
Výroční zpráva o činnosti 
a hodnocení

Základní školy JUDr. Josefa Mareše
a Mateřské školy, Znojmo, 

příspěvkové organizace

ve školním roce 2020/2021

Schválena pedagogickou radou dne: 30. 8. 2021

Schválena školskou radou dne: 13. 10. 2021



Základní škola

Obsah:
Obsah:........................................................................................................................................2

1. Základní údaje o škole..........................................................................................................3

2. Školská rada..........................................................................................................................3

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků..........................................................................3

4. Personální zabezpečení školy...............................................................................................4

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí ředitelky školy..............4

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem...4

7. Zhodnocení činnosti školy....................................................................................................6

7. 2. 1. stupeň ZŠ....................................................................................................................6
7. 2. 2. stupeň ZŠ..................................................................................................................17
7. 3. Školní družina..............................................................................................................35
7. 4. Výchovný poradce kariérový......................................................................................36

8. Distanční výuka...................................................................................................................39

9. Další aktivity školy..............................................................................................................40

10. Letní škola..........................................................................................................................42

11. Prevence sociálně patologických jevů.............................................................................42

12. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami..........................43

13. Další vzdělávání pedagogických pracovníků..................................................................45

14. Prezentace školy na veřejnosti.........................................................................................46

15. Výsledky inspekčních činností.........................................................................................47

16. Základní údaje o hospodaření školy...............................................................................47

17. Rekonstrukce školy...........................................................................................................48

18. Zapojení školy do mezinárodních programů.................................................................51

19. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů.......................51

20. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 52

21. Součástí výroční zprávy jsou přílohy:.............................................................................53

22. Zhodnocení a závěr...........................................................................................................53

2



1. Základní údaje o škole
Název školy: Základní  škola  JUDr.  Josefa  Mareše  a  Mateřská  škola,  Znojmo,
 Klášterní 2, příspěvková organizace
Adresa školy: 669 02 Znojmo, Klášterní 2
Zřizovatel školy: Město Znojmo, Obroková 12, 669 02 Znojmo
Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 
Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje:

základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna 
telefon a fax: 515 227 525 
e-mail: reditel@evokace.cz
www stránky: www.evokace.cz
ID:                               yvpmncs

2. Školská rada

Školská rada byla zvolena dne 10. 4. 2018.
Členové školské rady:

 MÚ Znojmo –  Mgr. Blanka Dufková, Mgr. Jan Blaha, Ing. Petr Krátký
             Od 1. 2. 2021 Ing. Denisa Krátká, Mgr. Blanka Dufková, Bc. Jakub Krainer 

 ZŠ - Mgr. Dana Škapová, Mgr. Lenka Vaculíková, Mgr. Irena Volánková
 Zákonní zástupci - David Balada( byl od června nahrazen panem Jakubem Maňurou), Ivo

Chlubna, Miroslava Stuchlíková

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků

Zvolený vzdělávací program: ZŠ 79-01-C/01

Školní vzdělávací program Datum vydání v ročníku
Škola s programem pro rozvoj a nadání 1. 9. 2015 1. - 9.

Přehled počtu žáků

školní rok 2020/2021 počet tříd počet
ročníků

počet žáků průměr na třídu

1. stupeň 22 5 474 21,54
2. stupeň 16 4 380 23,75
Celkem 38 9 854 22,47

Školní družina 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelek ŠD
celkem 10 289 10

3

http://www.evokace.cz/


4. Personální zabezpečení školy 

Přehled pracovníků školy Fyzický počet Přepočtený počet
vychovatelky školní družiny 10 8,7501
učitelé 1. stupně 25 22,8637
učitelé 2. stupně 37 35,6363
asistenti pedagoga 17 12,9080
školní speciální pedagog 3 2
školní psycholog 0 0
mateřská a rodičovská dovolená 7 6,7
nepedagogičtí pracovníci 25 25

5.  Zápis  k  povinné  školní  docházce,  přijetí  do  školy,  rozhodnutí
ředitelky školy
K zápisu do 1. ročníku školního roku 2021/22 se dostavilo 106 dětí. 

Rozhodnutí ředitele školy 
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání
Přijetí do 1. ročníku 101 0
Nepřijetí do 1. ročníku 0 0
Odklad povinné školní docházky 21 0
Rozhodnutí o přestupu žáka z jiné ZŠ 30 0
Rozhodnutí o zamítnutí přestupu z jiné ZŠ 1 0

6.  Výsledky  vzdělávání  žáků  podle  cílů  stanovených  školním
vzdělávacím programem

Závěrečné hodnocení vzdělávání žáků
ročník počet žáků prospělo

s vyznamenáním
prospělo neprospělo opakují

1. 88 83 4 1 1
2. 89 83 6 0 0
3. 99 91 8 0 0
4. 101 68 33 0 0
5. 97 67 30 0 0

Celkem za 1. stupeň 474 392 81 1 1

6. 106 71 35 0 0
7. 100 44 54 2 1
8. 101 33 65 3 1
9. 73 28 45 0 0

Celkem za 2. stupeň 380 176 199 5 2

Celkem za školu 854 568 280 6 3

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 2 žáci.

4



Závěrečné hodnocení chování žáků
Kázeňská opatření 1. stupeň 2. stupeň celkem
Napomenutí TU 7 5 12
Důtka TU 3 4 7
Důtka ŘŠ 1 1 2
2. stupeň 1 0 1
3. stupeň 0 0 0

Pochvaly 1. stupeň 2. stupeň celkem
Pochvala třídního učitele 58 34 92
Pochvala ředitelky školy 8 1 9

Závěrečná absence žáků
Zameškané hodiny 1. stupeň 2. stupeň celkem průměr na žáka
Omluvené 8526 10149 18675 21,87
Neomluvené 46 181 227 0,27

Opravné zkoušky
počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo

2 5 1 1

Počet žáků odcházejících ze ZŠ
Ročník Počet žáků

9. ročník – na čtyřleté gymnázium 7
9. ročník – na SOŠ s maturitní zkouškou 43
9. ročník – na SOŠ s výučním listem 15
9. ročník – na SŠ v zahraničí 6
9. ročník – studium na uměleckých školách 2
8. ročník – ukončení povinné školní docházky 1
8. ročník – na SŠ v zahraničí 0
7. ročník – na šestileté gymnázium 6
5. ročník – na osmileté gymnázium 9
Celkem 89

5



7. Zhodnocení činnosti školy

7. 2. 1. stupeň ZŠ

Průběžné aktivity 1. ročníku

Plnění Školního vzdělávacího programu

Hlavním  cílem  školního  roku  2020/2021  v  rámci  distanční  výuky  bylo  zvládnout  obsah
tematického plánu bez větších výkyvů.
Stanovený tematický plán učiva byl splněn. Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno dle
ŠVP.

Olympiády a soutěže:
V letošním roce se žáci 1. ročníku mohli zúčastnit pouze logické olympiády (září 2020) a třídního
kola recitační soutěže (únor 2021).

Výchovně vzdělávací akce:
V letošním roce jsme se kvůli koronavirovým opatřením žádných kulturních, vzdělávacích akcí
neúčastnili. Stejně tak tomu bylo u ekologických a preventivních programů.

Projekty:
Halloween
Sv. Martin
Vánoční zvyky a tradice
Sv. Patrik
Velikonoce
Čarodějnice
Den matek
Projekt UNESCO 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami:
U jednotlivců,  kteří  již  s  IVP nastoupili  do 1.  ročníku,  se  pracovalo  dle  stanovených plánů.
Taktéž jsme se postupně snažily podchytit další možné problémové žáky, které budeme postupně
odesílat k dalšímu vyšetření po konzultaci se ŠSP do PPP Znojmo.

Péče o talentované žáky:
Talentované žáky jsme prozatím v tomto školním roce objevovaly.  Rozvíjely jsme je dalšími
zajímavými a logickými úkoly. Vybraní žáci se mohli zúčastnit logické olympiády.

Aktivity žáků:
Žáci prvního ročníku se aktivně zapojili do sběru starého papíru, citrónové i pomerančové kůry a
baterií či tonerů.

Aktivity vyučujících:
Spolupráce učitele 1. ročníku byla velmi dobrá. Na pravidelných metodických schůzkách jsme
konzultovaly náplně rodičovských schůzek, kontrolovaly jsme dodržování tematických plánů a
naplňování klíčových kompetencí. Společně jsme se podílely na přípravě projektů, pracovních
listů i srovnávacích písemných prací.

6



Školení:
Vykročte do 1. ročníku s vydavatelstvím Taktik – Hašková, Štanclová, Zábrahová

Spolupráce s rodiči:
V letošním školním roce jsme se nemohly s rodiči setkávat prezenčně v rámci třídních schůzek,
pouze 1. třídní schůzka byla prezenční.  (září  2020) Ostatní  třídní schůzky byly organizované
online, a to 4x za rok (listopad, leden, duben a červen)
Pokud se rodiče  z  různých důvodů nemohli  zúčastnit  třídní  schůzky,  byl  jim zaslán email  s
informacemi, které jsme na schůzkách předávaly online.
Ve většině případů byli rodiče přítomni online výuky, takže nebyl pro nás problém se s nimi
spojit  a vše okamžitě  vyřešit v kteroukoliv dobu. Výhodou pro rodiče bylo vidět své dítko a
zároveň ty ostatní děti při práci. 
Průběžné informace o vzdělání byly žákům zapisovány do ŽK a Bakalářů.

Distanční výuka:
7. 10. 2020 byly poprvé v tomto školním roce školy uzavřeny a přecházelo se na distanční formu 
výuky. Zpět do školy nastoupily1. ročníky v listopadu 2020 a pokračovaly v prezenční výuce do 
února 2021. Podruhé byly školy uzavřeny od března do dubna 2021, poté jsme se vrátily a v 
rotačním způsobu výuky jsme zvládaly prezenční formu vzdělávání do 25. 5.2021. V červnu jsme 
již měly zcela běžnou prezenční formu vzdělávání.
On-line výuku jsme uskutečňovaly přes platformu Teams. Dětem byly zřízeny školní mailové 
adresy a postupně se učily za pomocí rodičů pronikat do jednotlivých tajů počítače a práce s ním. 
Online výuku jsme nastavily pravidelně, každý den, v hodinové dotaci 3 h/den. V jednotlivých 
dnech se prolínaly předměty ČJ, M, ČJS i AJ či NJ. Zadané úkoly žáci plnili samostatně v rámci 
výuky i domácí přípravy, jejich kontrola byly pravidelná a zpětná vazba jim byla po kontrole 
předávána zpět. Při plnění úkolů byly využívány i stránky www.wordwall.com a 
www.qiuzizz.com.

Vyhodnocení distanční výuky:
Pozitivum DV vidíme v lepším ovládání PC, ve využití nových webových portálů jmenovaných 
výše, v samostatném uvažování dětí, pokud jim rodič vše nenadiktuje.
Dalším pozitivem je srovnání dětí mezi sebou v řadách rodičů – návyky z rodiny, samostatnost.

Aktivity 2. ročníku 

Plnění Školského vzdělávacího programu
Cíle stanovené tematickými plány učiva v jednotlivých hlavních předmětech byly splněny dle ŠVP.
Výchovy byly obsahově upraveny vzhledem k nařízení vlády o distanční výuce.
Český jazyk: Učivo probráno dle ŠVP a také procvičeno.
Matematika:  Učivu,  které  bylo  probráno distančním způsobem,  se  budeme věnovat  na  začátku
příštího školního roku. Pamětní sčítání i odčítání v oboru do 100 - probráno i řádně procvičeno.
Násobení a dělení v oboru násobilky 0-10 bylo probráno a je nutné docvičit (obor násobilky 8, 9).
Dále je nutné se věnovat intenzivněji učivu geometrie, které distančním způsobem výuky je hůře
uchopitelné.
ČJS: Učivo obsahově splněno 
Výchovy: Byly vedeny částečně v době distanční výuky na bázi dobrovolnosti. Hudební výchova
byla zaměřena na poslech, rytmizaci, naukový obsah bez zpěvu. Tělesná výchova byla realizována
převážně pobytem v přírodě doplněným relaxačními a protahovacími cvičeními.

7

http://www.qiuzizz.com/
http://www.wordwall.com/


Od 19. 10. do 27.10 2020 probíhala výuka distančním způsobem; od 1. 3. do 9. 4. 2021 rotačním
způsobem a od 30. 11. nastoupil celý ročník na prezenční výuku. Distanční způsob výuky probíhal s
využitím online vyučování. (Teams, Forms, OneDrive, soukromé emailové adresy, Messenger)

Olympiády a soutěže
Olympiády:

 Logická olympiáda – matematika
 Matematická soutěž Cvrček (umístění 1. místo)

Soutěže:
 hudební soutěž Slavíček
 recitační soutěž – třídní kola, školní zrušeno
 výtvarné soutěže: Prázdninový zážitek – stříbrné a zlaté pásmo
 literární soutěž: Autorské čtení (Městská knihovna Znojmo)      

Výchovně vzdělávací akce:
 Kulturní akce: Předplatné divadelních představení – zrušeno, Dášenka čili život štěněte –

online divadelní představení
Výstavy: JMM Znojmo Dům umění: Cesta do pravěku – Zdeněk Burian

Edukační programy: 
 Seiferos záchranná stanice – dravci
 Zábavně naučná exkurze Znojmem 2. D
 Památky Znojma 2. A
 Putování za historii 2. C, 2. B

Preventivní programy: 
 Městská policie – zrušeno
 školní program – zaměřený na bezpečnost pohybu chodců a cyklistů v dopravě

Sportovní program Pohyb je zdravý – naučná stezka v Gránickém údolí spojena se sportovními
aktivitami

Projekty
Zaměřené na tradice:

 Halloween
 sv. Martin – lidové české tradice – online
 Mikulášská nadílka – prezenčně 
 Vánoce v muzeu – online program
 Vánoční tvoření – třídní dílny – prezenčně 
 Filipojakubská noc – Pálení čarodějnic – prezenčně
 Den matek – online i prezenčně dle rotace

Čtyřlístky – jsou koncipovány tak, aby úkoly byly diferencované podle schopností žáků.
 Znojmo – zemědělský kraj
 Zdraví 
 UNESCO Mezinárodní den biodiverzity
 Den země – 2. B a 2. D prezenčně, 2. C online (využití aplikace Nearpod)

Vzdělávání a péče o žáky se specifickými potřebami

8



Spolupráce  se školským poradenským pracovištěm je  realizována se speciální  pedagožkou paní
Mgr. Hagarovou.

 Individuální  konzultace  s  rodiči  –  o  podpůrných  opatřeních  poskytovaných  jednotlivým
žákům – konzultace vedeny online i prezenčně

 Předběžné diagnostiky specifických poruch zaměřeny na čtenářskou nedostatečnost
 Konzultace při vypracovávání IVP, PLPP spolupráce na jejich vyhodnocování
 Společné konzultace: rodič – speciální pedagog – učitel 
 Žákům byly poskytnuty hodiny pedagogické intervence – online i prezenční

Péče o talentované žáky
Spolupracujeme se školním poradenským pracovištěm.

Aktivity žáků
Žáci všech tříd se podíleli na sběru pomerančové kůry, baterii a papíru a drobných elektronických
zařízení.
Na velmi dobré úrovni je spolupráce mezi třídami. Velice úzce spolupracují pak třídy 2. A 
S 2. D a 2. B s 2. C. Tyto dvě skupiny pak připravují společné aktivity častěji než celý ročník. Dále
2. D a 2. A zrealizovali společnou akci s odloučeným pracovištěm v Konicích.
Žáci se podíleli  i  na vánoční a jarní výzdobě školy.  Připravili  pro rodiče před Vánocemi video
záznam vystoupení, fotogalerii – foto dětí z prezenční i distanční výuky 

Aktivity vyučujících
Všechny učitelky připravují výukové materiály pro žáky s ŠVP a společně konzultují postupy práce
s  těmito  dětmi.  Na  pravidelných  ročníkových  metodických  schůzkách  konzultujeme  obsah
rodičovských schůzek, připravujeme srovnávací písemné práce, předáváme si náměty do výtvarné
výchovy a světu práce, kontrolujeme plnění tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí.
Tvoříme plán akcí a připravujeme společné projekty, řešíme zajištění organizace těchto akcí.
Vedení odpoledních aktivit:

 I. Volánková: Čtenářský klub – vedený prezenčně i on-line
 L. Vaculíková: Čtenářský klub – vedený prezenčně i on-line
 Sdílení veškerých poznatků ze školení na metodických schůzkách 1. stupně.

Při  modernizaci  technického  vybavení  prošly  všechny  učitelky  školením  –  využití  nových
technologií v praxi.
Individuální školení 
10. 12. 2020 Problematika pravopisu na 1. stupni On-line Vaculíková 
8. 3. 2021 RVP  v  nové  informatice  a digitální

klíčové kompetence 
On-line Vaculíková 

9. 3. 2021 ŠVP v nové informatice – filosofie změn On-line Vaculíková 
16. 3. 2021 Školní modelová ŠVP On-line Vaculíková 
22. 3. 2021 Jak  zaujmout  žáky  (nejen)  při  distanční

výuce 
On-line Vaculíková 

27. 4. 2021 One Note - úkoly, písemky 
 

On-line Volánková

11. 3. 2021 Podpora úspěchů žáku  On-line Volánková 
12. 4. 2021 Nearpod On-line Volánková 

Semotamová
duben-květen Pilotní projekt AV Media On-line Vaculíková
10. 12. 2020 Problematika pravopisu na 1. stupni 

 
On-line Volánková 

9



29. 9. 2020 Teams prezenčně 1. stupeň
6. 10. 2020 Teams prezenčně 1.stupeń

Distanční výuka 

Třída 2. A

Distanční výuka v 2. A probíhala v 1. formou každodenního zadávání úkolů z ČJ, M, ČJS.  Při
probírání nového učiva byla žákům a rodičům posíláno video s nahrávkou metodiky a rozfázovaný
postup práce.
S každým rodičem probíhala individuální komunikace přes messenger.
Rodiče  posílali  denně  vypracované  úkoly,  které  se  hodnotily,  v  podobě  fotek,  zvukových  i
vizuálních nahrávek.
V druhé části distanční výuky jsme pokračovali ve stejném režimu a 2x týdně jsme pracovali  2
hodiny online v úterý, a čtvrtek ČJ, M, ČJS

Spolupráce s rodiči:
 prezenční třídní schůzka 1x
 on line  třídní  schůzky 4x –  dodatečné  seznámení  rodičů,  kteří  se  neúčastnili:  emailem,

telefonicky

Třída 2. B

Distanční výuka probíhala na platformě Microsoft Teams, a to 5x týdně: denně 3 vyučovací bloky –
ČJ,  M,  ČJS.  Žák  s  IVP  měl  část  výuky  individuálně  online.  Úkoly  byly  zadávány  na  online
schůzkách – zapsání do notýsků (stejný způsob jako při prezenční výuce), týdenní plány s rozpisem
výuky bylo uloženo vždy nejpozději v pondělí v 7:00 hodin na One Drive

Spolupráce s rodiči 
 Oficiální rodičovské schůzky on-line ve 2. pololetí – 3x, v 1. pololetí 2x. Informace poslány 

e-mailem, jeden žák dostával informace tištěné
 Pravidelně v pátek byli rodiče informováni o průběhu on-line setkání v dalším týdnu.

Třída 2. C

Distanční výuka probíhala  na platformě Microsoft Teams, a to 5x týdně – pondělí až čtvrtek 3
vyučovací hodiny v pátek 2 hodiny – vyučovací bloky – ČJ, M, ČJS. Úkoly byly zadávány na
online výuce – zaznamenáním přímo do pracovních sešitů; týdenní plány s rozpisem výuky uloženy
vždy nejpozději v pondělí v 7:00 hodin na One Drive. Zpětná vazba – jedenkrát za týden rodiče
uložili  určené práce do individuální  složky žáka na One Drive – následně problematické  práce
objasněny na online výuce. Žák s IVP byl pozván na přezkoušení prezenčním způsobem.
Spolupráce s rodiči:
Oficiální rodičovské schůzky on-line ve 2. pololetí – 2x, v 1. pololetí 2x. Informace poslány e-
mailem a  uloženy  na  One  Drive.  Individuální  konzultace  vedeny  dle  potřeby  s  rodiči  on-line.
Nabídnuta možnost prezenčního způsobu konzultace. 

One Drive bylo využíváno jako komunikační kanál – informací pro rodiče:
 Orientační týdenní plány probíraného učiva + domácí úkoly
 Zápisy z oficiálních rodičovských schůzek

10



 Pokyny k návratu žáků do škol – rozvrhy, příchody, odchody….
 Materiály k vytištění
 Fotografie – třídní fotogalerie – distanční a prezenční výuka

Třída 2. D

Distanční výuka probíhala na platformě Microsoft Teams 5krát týdně -12 vyučovacích hodin po 45
minutách – ČJ, M, ČJS. Vkládání a odesílání úkolů do Zadání v Teams, denně úkoly do ČJ a M,
denní kontrola a zpětná vazba.

Spolupráce s rodiči
Oficiální rodičovské schůzky on-line ve 2. pololetí – 3x, v 1. pololetí 2x. Informace poslány e-
mailem. Příležitostně individuální konzultace online.

Spolupráce s rodiči – shrnutí za celý 2. ročník:
 Pravidelné rodičovské schůzky
 Individuální konzultace – prezenčně i online
 Emailová komunikace
 Žákovská  knížka  –  papírová  –  informace  o  zapomínání,  výchovná  opatření,  termíny

schůzek.
 Klasifikace 1. pololetí papírová žákovská knížka
 2. pololetí klasifikace pouze v elektronické podobě, v papírové žákovské knížce pouze 

potvrzeno podpisem rodičů seznámení s klasifikací (Bakaláři)
 Informace o dění ve škole jsou průběžně aktualizovány na webu školy (akce ročníku) a na

Bakalářích.
 Informace  během  distanční  výuky:  soukromé  emaily,  One  Drive,  Teams,  Messenger,

Bakaláři.

Vyhodnocení distanční výuky
Pozitivně  hodnotíme  zlepšení  žáků v  elektronické  komunikaci,  zvýšení  samostatnosti  u  většiny
žáků, zdokonalení práce na PC a seznámení s různými programy, získání přehledu v možnostech
procvičování učiva na PC zábavnou formou, využívání odkazů v chatu. Celkově jde o zvládnutí
nového  způsobu  komunikace,  v  neposlední  řadě  i  navázání  bližšího  kontaktu  se  zákonnými
zástupci.
Za negativní stránku distanční výuky považujeme vyčlenění dětí z třídního kolektivu tedy ztráta
identity třídního kolektivu. Děti se nemohly učit nápodobou spolužáků, došlo k oslabení možností
opakování nabytých vědomostí způsobem poslechu spolužáků či využití práce ve skupinách, kde by
vědomosti  aplikovaly.  Dále nebylo možné reagovat  rychle na podněty ze strany dětí  a zároveň
počítat  s  rychlou  reakcí  dětí  na  naše  otázky.  Zvláště  u  mladších  žáků  je  velice  nevhodný pro
komunikaci neosobní přístup. Nebylo možné kontrolovat žáky u psaní (hygiena – správné sezení).
Čtení bylo velice ovlivněno kvalitou internetového připojení. Docházelo částečně i ke zkreslenému
hodnocení vzdělávacích výsledků žáků – velká dopomoc ze strany rodičů. U žáků cizinců došlo k
propadu v komunikaci v českém jazyce.

Celkově  můžeme  říci,  že  technické  vybavení  žáků  bylo  dobré  a  škola  vypomohla  dětem  i
zapůjčením notebooků.

Společné  konzultace  probíhaly  za  účasti  rodiče,  speciálního  pedagoga  a  učitele.  Žákům  byly
poskytnuty hodiny pedagogické intervence – online i prezenčně

11



Průběžné aktivity 3. ročníku

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 bylo:

 usnadnit žákům přechod od distanční výuky k prezenční a naopak
 podporovat jejich vzdělání v klidné a přátelské atmosféře
 soustředit se na motivaci žáků, což bylo na dálku složitější.

Stanovený tematický plán učiva byl díky fungující  online výuce v hlavních předmětech splněn.
Učivo geometrie bylo probráno během prezenční výuky.
Do příštího školního roku nebudeme překládat žádné učivo.

Výchovy byly obsahově upraveny vzhledem k nařízení vlády o distanční výuce.
Svět práce a výtvarná výchova byly vedeny v době distanční výuky na bázi dobrovolnosti. 
Hudební výchova byla zaměřena hlavně na nauku, rytmizaci a poslech bez zpěvu. 
Tělesná  výchova  byla  realizována  převážně  pobytem  v  přírodě,  protahovacím  a  relaxačním
cvičením atd.

Olympiády a soutěže:
Soutěže: výtvarná soutěž Vzpomínky na prázdniny /MAP Znojmo/
Olympiády: logická olympiáda, matematická soutěž Cvrček

Výchovně vzdělávací akce:
Kulturní akce: divadelní představení online – Dášenka čili život štěněte /20. 5. 2021/
Ekologické programy:

 Den Země
 Seiferos - přednáška spojená s letovou produkcí dravých ptáků + ochrana dravých ptáků

Projekty:
Čtyřlístky:

 Gránické údolí
 Vesmír - 17. 5. mobilní planetárium

Projekty zaměřené na tradice:
 Halloween
 Mikulášská nadílka / lidové zvyky a tradice/
 Velikonoce – Putování za pomlázkou – plnění úkolů pomocí QR kódů v aplikaci FORMS

individuálně – v okolí školy – připravila p. uč. Hagarová
 Velikonoce  jako v bavlnce  –  edukační  program Jihomoravského muzea  ve  Znojmě –

online
 Čarodějnice

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami
Na naší škole probíhá úzká spolupráce se školním poradenským pracovištěm.
Na základě vyšetření žáků v PPP jsou vypracovávány IVP.
Někteří žáci navštěvují hodiny pedagogické intervence. Podpůrná opatření jsou vyhodnocována
průběžně formou individuálních konzultací.

Péče o talentované žáky

12



V tomto školním roce jsme pořádali  dvakrát projektový den Čtyřlístek.  Jednotlivé úkoly jsou
diferencované dle schopností žáků. Vybraní žáci se zúčastnili logické olympiády.

Aktivity žáků
Žáci třetího ročníku se aktivně zapojili do sběru papíru, baterií, citronové i pomerančové kůry.

Aktivity vyučujících
Spolupráce třídních učitelek 3. ročníku /včetně odloučeného pracoviště Konice/ byla příkladná.
Probíhaly  pravidelné  ročníkové  schůzky  prezenčně  i  online.  Předávaly  jsme  si  zkušenosti  z
online výuky týkající se zadávání úkolů, hodnocení v jednotlivých předmětech, způsoby zpětné
vazby nebo množství učiva.
Sdílely jsme materiály k výuce – testy FORMS, výukové aktivity na Wordwall, Quizizz, Smart
Suite atd.
Dále  jsme  společně  kontrolovaly  dodržování  tematických  plánů  a  naplňování  klíčových
kompetencí a konzultovaly náplně rodičovských schůzek.

Vzdělávání učitelů
Průběžně jsme se účastnili školení práce v programu TEAMS vedené učiteli naší školy:
p. uč. Mgr. Eva Skopalová: Práva ve škole - Mgr. Veselá, Jak zaujmout žáky nejen při distanční
výuce, Distanční výuka – právo ve škole
p. uč. Mgr. Petra Bulínová: Rozvíjíme matematickou gramotnost – Zábavné vyučování na 1. stupni
ZŠ, ONE NOTE – úkoly, písemky, NEARPOD, QUIZIZZ
p. uč. Mgr. Eva Sovová: ONE NOTE – úkoly písemky, Jak zaujmout žáky nejen při distanční výuce
p. uč. Mgr. Lucie Václavková: Distanční výuka – právo ve škole

Spolupráce s rodiči
Během školního roku proběhlo 5 rodičovských schůzek – jedna prezenčně a čtyři online.
Rodiče se připojovali přes aplikaci TEAMS prostřednictvím žákovských účtů dětí. Pokud se rodiče
nemohli připojit, byli informováni svojí třídní učitelkou emailem, případně telefonicky.
Rodiče  byli  průběžně  informováni  o  organizaci  návratů  dětí  do  škol  obecně  na  webu  školy  a
konkrétní informace jim sdělily třídní učitelky emailem.
Všechny třídní učitelky posílaly přehled probraného učiva a úkoly denně na email žáků i rodičů
vždy po ukončení online výuky.
Od  1.  2.  2021  jsme  zpřístupnili  rodičům  EŽK  –  pro  přehled  hodnocení  žáků  v  jednotlivých
předmětech.

Distanční výuka
Škola byla uzavřena od 7. 10. 2020
Výuka probíhala prostřednictvím online vyučování v programu TEAMS.
Škola zajistila komunikační technologie učitelům a nabídla pomoc i rodičům žáků, kteří potřebné
vybavení neměli. K problémům docházelo jen výjimečně díky nedostatečně silnému internetovému
připojení.
Soustředili jsme se na výuku hlavních předmětů:
M – 5x týdně, ČJ – 5x týdně, AJ – 2x týdně, ČJS – 2x týdně,
ve třídě 3. B p. uč. Sovová – Čtení na dobrou noc – 4x týdně
Přehled probraného učiva a domácí úkoly byly zasílány rodičům i žákům emailem denně po online
vyučování.
Žáci  zasílali  vypracované  úkoly  prostřednictvím  Zadání  v  programu  TEAMS  nebo  byly
kontrolovány v průběhu online hodin. Hodnocení vypracovaných úkolů bylo zasíláno učiteli formou
slovního hodnocení v ZADÁNÍ.

13



Vyhodnocení distanční výuky
Pozitiva:

 přínos v sebevzdělávání žáků i učitelů
 využití nových výukových programů
 efektivnější zapojování digitálních technologií do výuky
 žáci se naučili větší samostatnosti

Negativa:
 problémy s aktivitou některých žáků
 složitější motivace k samotnému vstupu do výuky a udržení pozornosti žáků; zde byla velice

důležitá sociální síla rodiny
 nedostatečná zpětná vazba týkající se porozumění danému učivu 
 chyběl sociální kontakt s dětmi, ústní komunikace – vázlo vyjadřování
 nedostatek pohybu

Průběžné aktivity 4. ročníku

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 v rámci distanční výuky bylo splnit cíle ŠVP.
Stanovený tematický plán učiva byl splněn.
Žádné učivo překládat do příštího roku nebudeme, pouze bude potřeba probrané učivo na začátku
školního roku více procvičit.

Olympiády a soutěže:
 Klokánek
 Logická olympiáda
 Výtvarná soutěž – Příroda kolem nás

Výchovně vzdělávací akce:
 Dopravní výchova na DDH (pouze dvě lekce)
 SEIFEROS
 Divadelní online představení Dášeňka
 Den dětí
 Vánoční besídky a tvoření ve třídách
 Školní výlet – Hradiště

Projekty:
Čtyřlístky

 Zajímavá místa Znojemska
 Pravěk – Hradiště – archeologické naleziště
 UNESCO Diverzita přírody v NP Podyjí

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami
Byla realizována spolupráce se školským poradenským pracovištěm.
Probíhaly konzultace při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení.

Péče o talentované žáky
Možnost testování pro 4. ročníky – nadaní

14



Škola  je  zapojena  v  síti  škol  podporujících  nadání  v  projektu  Podpora  nadaných  žáků  v
Jihomoravském kraji.  Na konci  školního roku jsme absolvovali  pilotáž plošného testování  míry
nadání u žáků 4. ročníků základních škol. Na testování zdarma mělo nárok každé dítě 4. ročníku.
Prostřednictvím TU byli  osloveni  rodiče žáků a  byli  požádáni  o  souhlas a  o  spolupráci  během
testování.
Pro žáky se zjednalo o zajímavou aktivitu, která jim zpestřila závěr školního roku, protože testy
měly formu diagnostické hry. Celkem by žáci absolvovali 2 až 3 testy, každý orientačně v délce 30
minut. Byly zadávány hromadně prostřednictvím počítačů, prezentovány byli hlasově (text jim byl
přečten), žáci pracovali samostatně. Testy byly zaměřeny na kvantitativní a deduktivní usuzování.
 

Aktivity žáků
Žáci 4. ročníku se aktivně zapojili do sběru papíru, pomerančové a citronové kůry, baterií.

Aktivity vyučujících
Ročníkové  akce  a  projekty  byly  průběžně  zveřejňovány  na  školním webu.  Třídní  učitelé  se
společně podíleli na přípravě projektů, akcí, pracovních listů i závěrečných písemných prací. Na
pravidelných  ročníkových  schůzkách  jsme  konzultovali  náplně  rodičovských  schůzek,
kontrolovali dodržování tematických plánů a naplňování klíčových kompetencí.
Školení:

 školení Teams absolvovali učitelé 1. stupně
 Akademie profesního rozvoje
 Prevence stresu a vyhoření
 Nadchněte děti pro tvoření
 Školení One note

Kroužky: K. Janáková Hra na ukulele, Hra na flétnu

Spolupráce s rodiči
Online rodičovské schůzky - 5 (září, listopad, leden, duben, červen)
Při neúčasti byli rodiče informováni emailem.
Komunikace s  rodiči  probíhala  pravidelně.  Řešili  jsme zhoršení prospěchu, neúčast na online
hodinách, neodevzdávání domácích úkolů nebo při předávání různých informací.

Distanční výuka:
 Uzavření školy od 7. 10. 2020
 Návrat do školy od 18. 11. 2020
 Další uzavření od 18. 12. 2020
 Návrat do školy 12. 4. 2021 rotačně 4. A a 4. C, 19. 4. 2021 4. B a 4. D
 Všichni od 10. 5. 2021
 Způsob výuky – online využití Teams, školní email, OneDive
 Četnost hodin za týden 13–15 hodin týdně online
 Vyučované předměty; ČJ, M, ČJS – VL, PŘA, cizí jazyk
 Zadávání úkolů přes aplikaci Teams – Zadání, Testy Forms

Vyhodnocení distanční výuky:
 Pozitiva = učitelé i žáci byli nuceni se samovzdělávat, využívat nové výukové programy, 

rodiče se více mohli zapojovat do výuky, měli větší přehled, které učivo se probírá, jakým 
způsobem

 Negativa = chyběl sociální kontakt mezi dětmi, mezi dětmi a učitelem.

15



Průběžné aktivity 5. ročníku

Plnění Školního vzdělávacího programu
Stanovený tematický plán učiva se nám podařilo plnit časově i obsahově. Učivo v jednotlivých
předmětech bylo probráno podle ŠVP. 

Olympiády a soutěže
 Logická olympiáda
 Matematická olympiáda kategorie Z 5
 Celostátní kolo soutěže Klokan v kategorii Klokánek – online

                          
Výchovně vzdělávací akce 
Vzhledem k brzkému uzavření škol neproběhly žádné.

Preventivní programy
Vzhledem k převládající distanční výuce proběhl preventivní program pouze pro 5. ročník, a to v
online  podobě.  Ta  se  příliš  neosvědčila.  Často  měli  žáci  slabé  internetové  připojení  (připojení
selhávalo, sekal se zvuk i obraz, nebylo rozumět), proto nebyly již další preventivní programy v
online podobě organizovány.
 
Kyberšikana (společnost Podané ruce)
5. D úterý 15. 12. 10:00 - 10:45
5. C středa 16. 12. 8:55 - 9:40
5. A středa 16. 12. 10:00 - 10:45
5. B středa 16. 12. 10:55 - 11:40.

Projekty
a) Čtyřlístky 

 Ekologický (adaptační) program Odpadkový koš vypravuje v Brně 
b) Sportovní – neúčastnili jsme se.

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 
Byla realizována spolupráce se školským poradenským pracovištěm – speciální pedagožkou:

 Konzultace při vypracovávání IVP nebo PLPP a jejich hodnocení
 Individuální konzultace o podpůrných opatřeních poskytovaných žákům
 Společné online konzultace speciální pedagog + učitel

Péče o talentované žáky
 Matematická olympiáda kategorie Z 5, Logická olympiáda
 Cambridge Day, Pretesty AJ

Aktivity žáků 
Žáci 5. ročníku se také zapojili do sběru starého papíru.  

Aktivity vyučujících 
Ročníkové akce a projekty byly průběžně zveřejňovány na školním webu. Vyučující se společně
podíleli  na  přípravě  projektů,  akcí,  pracovních  listů  i  srovnávacích  písemných  akcí.  Na
pravidelných metodických schůzkách konzultovaly náplně rodičovských schůzek, kontrolovali

16



průběžné plnění plánů a naplňování klíčových kompetencí žáků. Průběžně se účastnili školení
prostřednictvím webinářů pořádaných školou nebo jinými organizacemi.

Spolupráce s     rodiči  
 Online rodičovské schůzky, online konzultační hodiny pro žáky a rodiče
 Emailová komunikace
 Elektronické žákovské knížky (komunikace Komens)
 Pravidelné informace o dění ve škole na školním webu

Vyhodnocení distanční výuky
Klady  –  žáci  využívali  další  nové  způsoby  plnění  úkolů,  sledování  výukových  programů,
zapojování do online soutěží.
Zápory – ne všichni měli vždy funkční připojení pro práci v online prostředí; trávili více času u PC.

7. 2. 2. stupeň ZŠ

Předmětová komise – Český jazyk a Literárně gramatický seminář

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavní cíle školního roku 2020/2021:
Osvojení  učiva  příslušného  ročníku  v  souladu  s  očekávanými  výstupy  –  s  přihlédnutím  k
uzavření  škol  z  důvodu nařízení  vlády  ČR (online  výuka)  a  s  přihlédnutím  k  individuálním
možnostem a schopnostem jednotlivých  žáků v době uzavření  škol  z  důvodu Covid-19 bylo
stanoveného cíle dosaženo.
Příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy – s  přihlédnutím k uzavření škol.
Probíhala podpora žáků s PO (1. – 4. stupeň PO).
Stanovený tematický plán učiva byl splněn v jazyce českém i v LGS.

Olympiády a soutěže:
Olympiáda v jazyce českém – školní kolo – 30. 11. 2020, online (zúčastnilo se 8 žáků)
Olympiáda v jazyce českém – okresní kolo 26. 1. 2021 (žákyně se z technických důvodů okresního
kola nezúčastnila) 

16. ročník Autorského čtení žáků ZŠ a studentů středních a učňovských škol:

 2. kategorie žáci 5. - 6. tříd

Próza
2. místo Jakub Pavelka – Krásné jarní odpoledne
3. místo Petr Žampa – Prázdniny s vodníkem

Čestné uznání
Terezie Dočekalová – Moje nejkrásnější vzpomínka na prababičku

Poezie
1. místo Anna Berková 6. B – Chvíle s babičkou 
2. místo Jakub Pavelka 6. B – Krásné jarní odpoledne

Čestné uznání

17



Nicolas Damián Mitáš 6. D – Vzpomínky na babičku

 3. kategorie žáci 7. - 9. tříd

Čestné uznání
Jakub Sedlák 7. A – Moje nejkrásnější vzpomínka na dědu nebo babičku Vzpomínky na prarodiče

Poezie
Čestné uznání
Klára Šikulová 8. D – Moje nejkrásnější vzpomínka na dědu nebo babičku Moje babičky

Výchovně vzdělávací akce:
Krocení literární múzy 2021 (online seminář tvůrčího psaní 10. 3. 2021). Zúčastnili se zájemci z
tříd 8. B, 8. C, 9. D.

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami:
Zaměřili jsme se na:

 celoroční péče o žáky s podpůrnými opatřeními
 příprava materiálů pro tyto žáky
 péče o žáky ohrožené školní neúspěšností
 vypracovávání IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování
 spolupráce se školním poradenským pracovištěm

Aktivity vyučujících, školení pedagogů, vzdělávací akce:
 příprava žáků k přijímacím zkouškám z českého jazyka – I. a II. pololetí -  J. Kumprechtová,

A. Štruncová, D. Škapová (prezenčně + distančně)
 Šablony DOUČOVÁNÍ ČJ – Alena Štruncová v I. pololetí
 Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem – Š. Grunová - doučování v I. a II. pololetí

(zájemci)
 Kroužek český jazyk – příprava žáků na přijímací zkoušky z českého jazyka: A. Štruncová –

9. A, 9. C (II. pololetí), J. Kumprechtová – 9. D (I. pololetí), D. Škapová – 9. B (I. a II.
pololetí)

 Příprava žáků na školní kolo olympiády v jazyce českém
 Průběžné konzultace plnění ŠVP
 Příprava materiálů pro žáky s PO
 Příprava  jednotných  čtvrtletních  prací,  příprava  testů  čtenářské  gramotnosti,  příprava

souhrnného opakování učiva za I. a II. pololetí
 Vypracování IVP a plánů pedagogické podpory, jejich vyhodnocování
 Čtenářské dílny: 6. – 9. ročník (A. Štruncová, P. Nováková, D. Škapová, Š. Grunová)
 Knižní kufrování – od září do června do školy zapůjčena sada knih pro II. stupeň knihy

zapůjčeny v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II. Vyučující ČJ si mohli knihy pro žáky
půjčovat v průběhu celého školního roku

Projekty:
 UNESCO – 75. výročí OSN (VKO + ČJ) – A. Štruncová + 8. B
 Živá knihovna – A. Štruncová + 8. B
 Čtenářské dílny – D. Škapová, Š. Grunová, P. Nováková, A. Štruncová

Aktivity vyučujících – DVPP:

18



Nováková
P.

Jak  zaujmout  žáky  nejen  při  distanční
výuce 22. 3. 2021 webinář

Grunová Stylistika současné češtiny 17. 3. 2021 webinář

Brauner
Jak  zaujmout  žáky  nejen  při  distanční
výuce 22. 3. 2021 webinář

Škapová Jak hodnotit efektivně formativně 24. 11. 2020 webinář
Škapová Interaktivní digitální nástroje ve výuce 30. 11. 2020 webinář
Škapová Jak zaujmout žáky při distanční výuce 27. 1. 2021 webinář
Škapová Quizizz 18. 2. 2021 webinář

Škapová

Metodický  kabinet  učitelů  ČJ:  Podpora
úspěchu  žáka,  aktivizující  metody  a
formy 11. 3. 2021 webinář

Škapová
Štruncová

Jak zaujmout žáky (nejen) při distanční
výuce 22. 3. 2021 webinář

Škapová,
Štruncová Krocení literární múzy 10. 3. 2021 webinář
Škapová Stylistika současné češtiny 17. 3. 2021 webinář

Škapová
Oblastní  metodický  kabinet  ČJL,  3.
kolokvium OMK 18. 3. 2021 webinář

Škapová Finanční gramotnost 25. 3. 2021 webinář
Škapová Distanční výuka – právo ve škole 26. 2. 2021 webinář

Škapová
Současná  česká  literatura  aneb  Jak  s
celou třídou číst jednu knížku 14. 4. 2021 webinář

Škapová Interpunkce ve větě jednoduché 28. 4. 2021 webinář
Škapová,
Štruncová

Co by mohli  chtít  číst  čtenáři  ve  věku
druhého stupně ZŠ

10. 5. 2021 webinář

 Štruncová       Čtenářské dílny                                           6. 5. 2021                               webinář
 Kumprechtová  Distanční výuka                                       26. 2. 2021                              webinář
 Kumprechtová Quizizz                                                          18. 2. 2021                          webinář
 Kumprechtová Krocení literární múzy, Památník písemnictví Rajhrad 10. 3. 2021         webinář
 Kumprechtová Metodický kabinet českého jazyka          11. 3. 2021                               webinář
 Kumprechtová Jak zaujmout žáky nejen při distanční výuce      22. 3. 2021                    webinář
 Kumprechtová Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 2. stupně ZŠ 10. 5. 2021              webinář

Hospitace
V průběhu distanční výuky bylo provedeno 11 vzájemných hospitací mezi učitelkami ČJ.
Vedení školy průběžně sledovalo průběh online výuky (připojení na hodině)
Schůzky členů předmětové komise
25. 8. 2020, 24. 9. 2020, 5. 11. 2020, 14. 12. 2020, 6. 1. 2021, 16. 3. 2021, 8. 6. 2021

Spolupráce s     rodiči:  
 konzultace s rodiči během rodičovských schůzek a formou individuálních konzultací
 individuální konzultace při tvorbě IVP
 elektronická komunikace (telefonická a e-mailová) s rodiči
 pravidelné konzultační hodiny (říjen–květen) 1x týdně 60 minut

A  ktivity v     rámci online hodin:  
 Použití webových aplikací Kahoot (opakování učiva), Nearpod (učební materiál, aktivní
      prvky v rámci vysvětlované teorie), Quizizz, Liveworksheet, Wordwall

19



 Literatura v online hodinách v podobě sdílení informací: námět na knihu, na film (vznik 
      na základě literární předlohy), dostupnost online divadelních představení (představení  

            dostupná online zdarma)
 Sloh v online hodinách realizován v podobě metody volného psaní, využití videí na webové

stránce YouTube, www.stránky ČT, ukázky filmů, zpracování knih
 Smart tabule
 Internetová stránka: Umíme česky – online procvičování češtiny (umimecesky.cz)

Další:
 Nutnost navýšení hodinové dotace v českém jazyce v 7. a 8. ročníku
 Výsledky čtvrtletních prací, souhrnného opakování a čtenářské gramotnosti a jejich zadání

jsou uloženy na SHARE – PŘEDMĚTOVÉ KOMISE – ČJ, LGS
 Zápisy  z  předmětových  komisí,  zadání  čtvrtletních,  souhrnného  opakování  a  čtenářské

gramotnosti prací jsou uloženy SHARE – PŘEDMĚTOVÉ KOMISE – ČJ, LGS

Distanční výuka (od 7. 10. 2020 do května 2021):
 Od 7. 10.  2020 pravidelné online vyučování  ve všech třídách:  ČJ 3x týdně + zadávány

samostatné práce, LGS v 6. třídách 1x týdně (třída 7. A ČJ 4x týdně online)
 Od uzavření školy průběžná příprava v elektronické podobě na online výuku, zadávání

domácích  úkolů  a  jejich  kontrola  prostřednictvím  elektronické  komunikace  (jednotný
systém Teams)

 Od konce května 1x týdně v ČJ konzultace pro žáky, kteří se neúčastnili prezenční výuky,
a jejich přezkoušení.

Předmětová komise ANGLICKÝ JAZYK

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 v rámci distanční výuky bylo probrat základní učivo
daných ročníků a udržet motivaci žáků k učení se cizímu jazyku.
Stanovený tematický plán učiva nebyl splněn jen v šestém ročníku.
V šestém ročníku se jedna lekce UNIT 12 kvůli pandemické situaci v zemi přesouvá do učiva 7.
ročníku, kde plynule navazuje na probírané učivo, jedná se o minulý čas pravidelných sloves.

Olympiády a soutěže
Konverzační soutěž: okresní kolo v I. kategorii 3. místo, ve II. kategorii 4. místo    

Péče o talentované žáky
Na naší škole proběhly certifikované Cambridg zkoušky v kategoriích YLE Starters, Movers,
Flyers, KET for Schools a PET for Schools.

Aktivity vyučujících:
Kroužky:

 Barbora Valášková: Hravá angličtina – nekonal se, peníze se vracely 
 Příprava na Cambridge zkoušky pro 3. ročník – odučeno 16 hodin za celý školní rok
 Martina Štefanovičová - Příprava na Cambridge zkoušky pro 4. ročník – odučeno 16 

hodin za celý školní rok
 Aneta Mahrová – Příprava na Cambridge zkoušky pro 3. ročník
 Barbora Cihlářová – Příprava na Cambridge zkoušky pro 5. ročník
 Šablony II. Klub Komunikace v cizím jazyce (Mahrová, Pavlíčková)

20

http://www.xn--strnky-rta/


 Semináře: P.A.R.K. Summer School (červenec 2021), Robotel, Online konference JŠ
      P.A.R.K.
 Během distanční výuky proběhly vzájemné hospitace.
 Během distanční výuky si také vyučující předávali znalosti z různých výukových portálů

Distanční výuka
Četnost: 
1. a 2. ročník – 1x týdně
3. - 9. ročník – 2x týdně + zadávání samostatné práce 1x

Zkušenosti:  V prvním a druhém ročníku během této výuky šlo hlavně o aktivaci  žáků,  stálé
opakování slovní zásoby a základních frází.
Ve vyšších ročnících jsme se snažili využívat různé výukové portály a interaktivní hry pro lepší a
masovější zapojení žáků do výuky. Hlavní překážkou zde byla ale kvalita připojení převážně na
straně žáků.
Tempo výuky bylo poloviční. Konverzační stránka jazyka pozbývala kvality.
U žáků, kteří měli aktivnější přístup, byl znát pokrok.
Distanční výuka cizím jazykům nesvědčí, alespoň ne v její mluvené podobě.

Předmětová komise Německý jazyk, německý jazyk volitelný (2. cizí jazyk)

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 bylo vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP.
Důraz byl kladen na komunikativní  dovednosti  a praktické využití  jazyka.  Stanovený tematický
plán  učiva  a  očekávané  výstupy  byly  splněny  s  přihlédnutím  k  individuálním  možnostem  a
schopnostem žáků v období distanční výuky.

Olympiády a soutěže:
Školní kolo konverzační soutěže v německém jazyce bylo pro 2. stupeň naplánováno na 2. 2. 2021.
Kvůli uzavření škol mělo proběhnout formou online rozhovoru s vyučujícími. Online forma soutěže
se u žáků setkala s velmi malým ohlasem, školní kolo bylo tedy kvůli malému zájmu zrušeno.

Výchovně vzdělávací akce:
Naplánovaná návštěva Veletrhu práce v rakouském Hollabrunnu, který se zde koná každoročně v
lednu se neuskutečnila z důvodu uzavření škol. Bohužel se nemohly naplánovat ani žádné aktivity
spojené  s  Weinviertel  Manhartsberg.  Se  zástupkyní  tohoto  spolku  jsme  se  spojily  alespoň  ve
videohovoru a seznámily jsme se s plány přeshraniční spolupráce, které tento spolek chystá.

Projekty:
V tomto školním roce pokračovaly v omezené míře i aktivity projektu Edu STEM, do něhož je
škola  zapojená  již  druhým rokem.  V rámci  tohoto  projektu,  který je  kromě německého jazyka
zaměřen i 
na badatelskou výuku, se hned v září začaly scházet děti ve dvou zájmových kroužcích. Jeden se
uskutečnil  pro  žáky  1.  stupně  v  budově  Klášterní,  druhý  byl  na  odloučeném pracovišti  v  MŠ
Konice.  Kromě kroužků se v Brně uskutečnilo školení zapojených lektorů,  jehož tématem bylo
propojení výuky německého jazyka a badatelské výuky. Na toto téma proběhly také na jaře dva
webináře. 

21



V rámci projektu má MŠ Konice partnerskou mateřskou školu v Pleissingu, se kterou jsme navázali
kontakt.

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami
O žáky se specifickými vzdělávacími potřebami pečujeme celoročně. Jsou pro ně vypracovány
IVP  nebo  plány  pedagogické  podpory,  které  se  na  konci  školního  roku  vyhodnocují.
Spolupracujeme  se  školním  poradenským  pracovištěm.  Žáci  7.  ročníku  ohrožení  školním
neúspěchem  měli  možnost  doučování  v  rámci  Šablon.  Toto  doučování  probíhalo  během
prezenční i distanční výuky. 

Aktivity vyučujících
Schůzky předmětové komise proběhly 25. 8., 22. 9., 9. 11., 7. 1., 23. 3. a 8. 6. Na jednáních
předmětové komise jsme průběžně konzultovali plnění tematických plánů, diskutovali o různých
metodických postupech nebo formách výuky – prezenční i online.

Zájmové kroužky: Hravá němčina – pro žáky 1. stupně, němčina – Mateřská škola Konice
Šablony: Doučování NJ – pro žáky 7. ročníku (prezenčně i online)
Hospitace:
Kamila Brauner – 6. 4. NJ 5. C u Petry Bonkové
Kamila Brauner – 13. 4. NJv 8. B u Hany Procházové
Petra Bonková - 6. 5. NJv 6. B u Kamily Brauner
Petra Bonková - 6. 5. NJv 6. D u Hany Procházkové
Kateřina Peterková - 13. 4. NJv 8. B u Hany Procházkové
Martina Štefanovičová - 31. 3. NJ 8. A, D u Kateřiny Peterkové 
Ivana Berková - 3. 6. NJv 7. C u Kateřiny Peterkové

Školení a webináře:
Všechny vyučující: NJ jazyková učebna Robotel, Smarttech learning suite, One Note
Kamila Brauner:  Online nástroje ve výuce (9. 2.), Quizizz (9. 3.), Jak zaujmout žáky nejen při
distanční výuce (22. 3.), Německá gramatika s mnemotechnikou (23. 3.), Wortschatz in Aktion (24.
3.), Landeskunde im Unterricht A1 (25.3.)
Petra Bonková: Jak zaujmout žáky (nejen) při distanční výuce (22. 3.), Prevence stresu a vyhoření
(6. 4.)
Hana Procházková: Využití Smart příprav pro distanční výuku (18. 2.), Praktické tipy na distanční
výuku CJ (23. 2.), Digitální technologie ve výuce CJ (2. 3.), Metodický kabinet učitelů CJ (15. 4.),
Kooperativní a párové metody (12. 5.)
Ivana Berková: Edu STEM (30. 9.), Edu STEM (1. 3.), Vzdělávání lektorů EduSTEM (14. 4.)

Spolupráce s rodiči
Konzultace  s  rodiči  probíhaly  během  rodičovských  schůzek,  v  případě  potřeby  probíhaly
individuální  konzultace  s  vyučujícími  NJ.  V době distanční  výuky  probíhaly  tyto  schůzky  i
konzultace online. Výukové problémy jednotlivých žáků se řešily také telefonicky nebo emailem.

Distanční výuka
Předmět německý jazyk se vyučoval dvě hodiny týdně, na třetí hodinu dostali žáci zadanou práci
přes Teams. Předmět německý jazyk volitelný se vyučoval online jednu hodinu týdně, na druhou

22



hodinu měli žáci zadanou práci přes Teams. Všechny zadávané úkoly vyučující NJ kontrolovaly
a poskytovaly žákům zpětnou vazbu – buď přes Teams nebo v průběhu online hodin.
Během online hodin i v rámci zadávaných úkolů využívaly vyučující k procvičování učební látky
tyto aplikace:  Quizizz,  Nearpod, Wordwall,  Blooket,  Kahoot,  Liveworksheets,  do výuky byla
zařazována videa nebo písně ze serveru Youtube.

Všichni žáci byli hodnoceni podle platného klasifikačního řádu školy i v době online vyučování.
V německém jazyce jsme v období distanční výuky klasifikovali:

 Forms testy zadávané učiteli v jednotlivých třídách nebo skupinách
 samostatné práce a úkoly zadávané učiteli přes zadání v Teams
 ústní zkoušení při online hodinách: doplňovací cvičení, vyprávění, poslechová cvičení
 aktivitu/neaktivitu v hodinách – hodnocení, zda žák spolupracuje, plní úkoly během hodiny 

nebo naopak neplní, nespolupracuje.

Předmětová komise Dějepisu

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 bylo vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP
Stanovený tematický plán učiva byl splněn.

Olympiády a soutěže:
 Dějepisná olympiáda (25. 11. 2020 - školní kolo pro žáky 8. a 9. ročníku, téma Labyrintem

barokního světa (1556–1781)
 Dějepisná olympiáda – účast v okresním kole

 
Výchovně vzdělávací akce
Z důvodu distanční výuky proběhly v letošním školním roce z naplánovaných akcí pouze 
dějepisné vycházky s průvodcem z Jihomoravského muzea.

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami:
Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření.

Aktivity vyučujících:
 Individuální příprava žáků na okresní kolo olympiády.
 Pro žáky se specifickými  vzdělávacími  potřebami  (obtíže  se  psaním)  byly  připravovány

výukové  materiály  (tištěné  zápisy,  doplňovací  forma  zápisů),  které  si  žáci  vlepovali  do
sešitu.

 Tvorba Individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory + jejich
vyhodnocování.

 Spolupráce se školním poradenským pracovištěm průběžné konzultace,  týkající  se plnění
ŠVP, každá vyučující za sebe doplňuje stav učiva do tabulky na One drive 

Spolupráce s rodiči
Případné problémy ve vyučování byly řešeny prostřednictvím třídních učitelů nebo v rámci online
rodičovských schůzek.
V případě, že se rodiče k online rodičovské schůzce nemohli připojit, byly jim informace předány
prostřednictvím emailu.

Distanční výuka dějepisu (7.10. 2020–květen 2021) probíhala pravidelně v rozsahu 1 hodina týdně.
Místo druhé hodiny dějepisu byla žákům zadávána samostatná práce. 

23



Pro zadávání práce i její kontrolu byl využíván systém Microsoft Teams. Komunikace se žáky i
rodiči probíhala prostřednictvím emailu, případně chatu na Microsoft Teams v online podobě. 
Přes Microsoft Teams proběhlo i školní kolo dějepisné olympiády

Předmětová komise Matematiky a Aplikované matematiky
 
Plnění Školního vzdělávacího programu:
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 v rámci distanční výuky bylo:

 Sestavit tematické plány, které by zahrnovaly neprobrané učivo z předchozích ročníků z 
důvodů online výuky a smysluplně navázat s novým učivem z dalšího ročníku.

 Dobrat učivo z předchozích ročníků.
 Splnit nové tematické plány.
 Příprava 9. ročníku na přijímací zkoušky na SŠ.

 
Stanovený tematický plán učiva Matematiky:

 V 5. ročníku byl splněn.
 V 6. ročníku nebyly splněny trojúhelníky.
 V 7. ročníku nebyly splněny čtyřúhelníky.
 V 8. ročníku nebyly splněny lineární rovnice.
 V 9. ročníku byl splněn.

 
Stanovený tematický plán učiva Aplikované matematiky:

 7. ročník - nesplněny čtyřúhelníky.
 8. ročník - nesplněny lineární rovnice.

 
Které učivo budete překládat do příštího školního roku?

 Z 6. ročníku do 7. ročníku - trojúhelníky
 Ze 7. ročníku do 8. ročníku - lineární rovnice

 
Olympiády a soutěže – úspěchy:
 
Logická olympiáda – soutěž je pro žáky 1. stupně ZŠ a probíhala online.
V kategoriích A 3. – 5., B 6. – 9. ročník naši žáci získali velmi pěkná umístění v kraji.
 
Matematický klokan podzim 2020
Soutěž  probíhala  online.  Pravidelně  se účastníme všech kategorií  –  Cvrček,  Klokánek,  Klokan,
Benjamin. Nejlepší úspěchy měli žáci 5. a 7. ročníku.
V celostátním měřítku v kategorii Cvrček na 1. místě byli 3 žáci.
Okresní kolo:
v kategorii Klokánek obsadili žáci 1., 2. a 3. místo,
v kategorii Benjamin obsadili žáci 1., 3., 5., 6. a 7. místo,
v kategorii Benjamin jsme získali 10. místo.
 Matematická olympiáda – okresní kolo
1 žákyně se umístila na 5. místě, 1 žák na 6. místě, 1 žák na 8. místě
 
Matematický klokan jaro 2021
Naši žáci získali krásná umístění:
celostátní kolo v kategorii Cvrček na 1. místě 5 žáků a v kategorii Klokánek na 1. místě. 2 žáci,
okresní kolo:
v kategorii Klokánek na 2. a 3. místě 3 žáci,

24



v kategorii Benjamin na 1. – 4. místě 5 žáků,
v kategorii Kadet na 1. – 8. místě 5 žáků.
 
Pythagoriáda nebyla letos zadávána.
 
2. Školní kolo – Matematický klokan podzim 2020
 
Matematický klokan 1. stupeň
Vše probíhalo formou online. V této době to byla jediná možná cesta, jak se do soutěže zapojit. Žáci
2.  a  3.  ročníku soutěžili  v  kategorii  CVRČEK.   Žáci  4.  a  5.  ročníku soutěžili  v  kategorii
KLOKÁNEK.
Za spolupráci děkujeme rodičům druháků, třeťáků a čtvrťáků. Páťáci už řešili vše samostatně přes
zadání v Teams. Museli při soutěžení nejen zapojit všechny matematické a logické dovednosti, ale
většina z nich se poprvé při vyplňování odpovědí setkala s programem excel. Je to další počítačová
dovednost,  kterou získali.  Všem pátým ročníkům patří  velká pochvala,  všichni zvládli  excel  na
výbornou. Maximální počet získaných bodů byl 90 
V kategorii CVRČEK soutěžilo 58 dětí. 
Na startu měli účastníci 18 bodů, pak sbírali body po třech, čtyřech či pěti podle obtížnosti úloh.
Bolavou patou byla špatná odpověď, za kterou se odčítal vždy jeden bod. Při nezodpovězení úkolu
byla nula. Maximálně se dalo posbírat 90 bodů – získali je 3 žáci.
 
V kategorii KLOKÁNEK soutěžilo 77 dětí.
Na startu měli účastníci 24 bodů, pak sbírali body po třech, čtyřech či pěti podle obtížnosti úloh.
Bolavou patou byla špatná odpověď, za kterou se odčítal vždy jeden bod. Při nezodpovězení úkolu
byla nula. Maximálně se dalo posbírat 120 bodů
Rozmezí 116 až 98 bodů získalo 11 žáků.
 
Matematický klokan 2. stupeň
Vše probíhalo formou online. V této době to byla jediná možná cesta, jak se do soutěže zapojit. 
Žáci  6. a 7. ročníku soutěžili v kategorii  BENJAMIN. Žáci  8. a 9. ročníku soutěžili v kategorii
KADET. 
Žáci  řešili  vše  samostatně  přes  zadání  v  Teams.  Museli  při  soutěžení  nejen  zapojit  všechny
matematické a logické dovednosti, ale většina z nich se poprvé při vyplňování odpovědí setkala s
programem excel. Je to další počítačová dovednost, kterou získali. Na startu měli účastníci 24 bodů,
pak sbírali body po třech, čtyřech či pěti podle obtížnosti úloh. Bolavou patou byla špatná odpověď,
za kterou se odčítal vždy jeden bod. Při nezodpovězení úkolu byla nula. Maximálně se dalo posbírat
120 bodů.
V kategorii BENJAMIN soutěžilo celkem 90 žáků. Nejvyšší počet získaných bodů byl 116 ze 120.
V kategorii KADET soutěžilo 72 žáků. Nejvyšší počet získaných bodů byl 71 ze 120.
 
3. Okresní kolo Matematický klokan podzim 2020
 
Okresní kolo:
v kategorii Cvrček se účastnilo 152 řešitelů, 3 naši žáci získali 1. místo s plným počtem 90 bodů,
v kategorii Klokánek získali 3 žáci 1. – 3. místo s počtem bodů 116, 115 a 114,
v kategorii Benjamín se účastnilo 225 řešitelů, 6 našich žáků získalo v rámci 1. – 9. místa počet 
bodů 116, 111, 101, 98 a 94,
v kategorii Kadet se účastnilo 128 řešitelů, 1 žákyně se umístila na 9. místě s počtem 71 bodů.
 
4. Školní kolo - matematický klokan – jaro 2021
Matematický klokan 2021–1. stupeň

25



Vše probíhalo formou online. V této době to byla jediná možná cesta, jak se do soutěže zapojit. Žáci
2.  a  3.  ročníku soutěžili  v  kategorii  CVRČEK.   Žáci  4.  a  5.  ročníku soutěžili  v  kategorii
KLOKÁNEK.
Za spolupráci děkujeme rodičům druháků, třeťáků a čtvrťáků. Páťáci už řešili vše samostatně přes
zadání v Teams. Museli při soutěžení nejen zapojit všechny matematické a logické dovednosti, ale
většina z nich se teprve podruhé při vyplňování odpovědí setkala s programem excel. Je to další
počítačová dovednost, kterou získali. Všem pátým ročníkům patří velká pochvala, všichni zvládli
excel na výbornou.
V kategorii CVRČEK soutěžilo 62 dětí. 
Na startu měli účastníci 18 bodů, pak sbírali body po třech, čtyřech či pěti podle obtížnosti úloh.
Bolavou patou byla špatná odpověď, za kterou se odčítal vždy jeden bod. Při nezodpovězení úkolu
byla nula. Maximálně se dalo posbírat 90 bodů. 5 žáků získalo plných 90 bodů.
 
V kategorii KLOKÁNEK soutěžilo 85 dětí.
Na startu měli účastníci 24 bodů, pak sbírali body po třech, čtyřech či pěti podle obtížnosti úloh.
Bolavou patou byla špatná odpověď, za kterou se odčítal vždy jeden bod. Při nezodpovězení úkolu
byla nula. Maximálně se dalo posbírat 120 bodů. 2 žáci získali plných 120 bodů, 3 žáci získali 115
bodů.
 
Matematický klokan 2. stupeň
Vše probíhalo formou online, stejně jako na podzim u MATEMATICKÉHO KLOKANA. V této
době to byla jediná možná cesta, jak se do soutěže zapojit.
Žáci  6. a 7. ročníku soutěžili v kategorii  BENJAMIN. Žáci  8. a 9. ročníku soutěžili v kategorii
KADET.
Žáci  řešili  vše  samostatně  přes  zadání  v  Teams.  Museli  při  soutěžení  nejen  zapojit  všechny
matematické a logické dovednosti, ale většina z nich se podruhé při vyplňování odpovědí setkala s
programem excel. Je to další počítačová dovednost, kterou získali. Na startu měli účastníci 24 bodů,
pak sbírali body po třech, čtyřech či pěti podle obtížnosti úloh. Bolavou patou byla špatná odpověď,
za kterou se odčítal vždy jeden bod. Při nezodpovězení úkolu byla nula. Maximálně se dalo posbírat
120 bodů.
V kategorii BENJAMIN soutěžilo celkem 66 žáků.
Nejvyšší počet dosažených bodů – 1. + 2. místo 103 bodů, 3. + 4. místo 92 bodů.
 
V kategorii KADET soutěžilo 45 žáků.
Nejvyšší počet dosažených bodů – 1. místo 91 bodů, 2. místo 82 bodů a 3. místo 79 bodů. 
 
5. Okresní kolo - matematický klokan jaro 2021 
 
Naše škola v okresním MATEMATICKÉM KLOKANOVI 2021–1. stupeň
V kategorii CVRČEK soutěžilo 125 žáků druhých a třetích ročníků z celého okresu Znojmo. 
Naši soutěžící jsou skvělí. Stejně jak byli v naší škole nejlepší, jsou nejlepší i v celém okresu: 5 
žáků získalo 90 bodů.
V kategorii KLOKÁNEK soutěžilo 234 žáků čtvrtých a pátých ročníků z celého okresu Znojmo.
Naši soutěžící jsou skvělí. Stejně jak byli v naší škole nejlepší, jsou nejlepší i v celém okresu: 2 žáci
získali plných 120 bodů, 1 žák 115 bodů a 2 žáci 114 bodů.
 
Naše škola v okresním MATEMATICKÉM KLOKANOVI 2021–2. stupeň
V kategorii BENJAMIN soutěžilo 229 žáků šestých a sedmých ročníků z celého okresu Znojmo. 
Naši soutěžící jsou skvělí. Stejně jak byli v naší škole nejlepší, jsou nejlepší i v celém okresu:
1. místo 103 bodů získali 2 žáci, 3. místo 93 bodů získali 2 žáci.

26



 
V kategorii KADET soutěžilo 147 žáků osmých a devátých ročníků z celého okresu Znojmo. 
Naši soutěžící jsou skvělí. Stejně jak byli v naší škole nejlepší, jsou nejlepší i v celém okresu: 1. 
místo 91 bodů získal 1 žák, 2. místo 82 bodů získal 1 žák, 4. místo 79 bodů získal 1 žák.
 
6. Celostátní kolo Matematický klokan
Naši  žáci  se  umístili  v  celostátním měřítku  v  soutěži  Matematický  klokan 2020 na 1.  místě  v
kategorii v Cvrček, a to s plným počtem 120 bodů.
V celostátním měřítku soutěže se umístilo:
v kategorii Cvrček na 1. místě s plným počtem bodů 5 žáků,
v kategorii Klokánek na 1. místě s plným počtem bodů 2 žáci.
 
7. Matematická olympiáda 
V kategorii Z 5 se účastnili 3 žáci, v kategorii Z8 se účastnil 1 žák.
 
Za odměny v soutěžích bylo vystaveno 42 diplomů – vytisknuty jako sponzorský dar od POLICIE
ČR, dále nakoupeny odměny v hodnotě 4000 Kč – sponzorovány Sdružením rodičů při naší ZŠ.
 
Výchovně vzdělávací akce 
Vzhledem k uzavření škol neproběhly žádné akce
 
Projekty 
Také neproběhly žádné.
 
Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 
Péče vždy odpovídala individuálním potřebám žáka 
Spolupráce v rámci péči probíhala se ŠPP, dle vypracovaných IVP
 
Péče o talentované žáky
Online fungoval kroužek pro nadané děti pod vedením p. uč. Pokorné z projektu KOLUMBUS II.
 
Aktivity vyučujících 

 Schůzky PK sedmkrát za školní rok, kde probíhalo sjednocení tematických plánů
 Organizace matematického klokana všech kategorií – podzim 2020 a jaro 2021
 Organizace matematické olympiády školní kolo – kategorie Z5 a Z8
 Organizace matematické olympiády okresní kolo – kategorie Z5
 Příprava pololetních srovnávacích testů pro všechny ročníky
 Příprava závěrečných srovnávacích testů pro 5. ročníky
 Vyhodnocení a zapsání výsledků závěrečných srovnávacích testů pro 5. ročníky – aritmetika

+ geometrie
 Kroužky: 1. příprava na přijímací zkoušky 1hodina za týden – Aneta Mahrová 9.C, Petra 

Pokorná 9.B + 9.C, Marek Vystrčil - 9.A
 
Spolupráce s rodiči

 Online rodičovské schůzky – 4krát za rok
 Způsob seznámení rodičů s obsahem schůzky v případě, že nemohli být připojeni – emailem
 Způsob a četnost průběžné komunikace s rodiči /pravidelně, příležitostně, …/-podle potřeby 

rodiče – emailem, přes chat v teams, přes comens v bakaláři, průběžně – čtvrtletní 
hodnocení, návrhy známek před pololetním a závěrečným uzavřením klasifikace

 Hodnocení probíhalo sumativně, někdo hodnotil čtvrtletně a v návrzích známek též 
formativně

27



 
Distanční výuka:

 Uzavření školy od 7. 10. 2020 
 návrat do školy od 30.11. 2020 – 2. stupeň rotačně, 1. stupeň – na stálo
 Způsob výuky – využití platformy Teams, Forms, OneNote
 Četnost hodin za týden:M ….3-5 hodin týdně, AM – 1 hodina týdně nebo zadávání 

samostatné práce
 Zadávání úkolů – testy přes Forms, samostatné práce přes OneNote; kontrola žákovských 

prací - mininálně jednou týdně u všech žáků, průběžně v každé hodině – individuálním 
zasláním práce do chatu

 
Vyhodnocení distanční výuky:

 Pozitiva = přínos v sebevzdělávání učitelů/žáků, využití nových výukových programů, nový 
způsob komunikace žák/učitel, u některých žáků – podpora samostatnosti

 Negativa = ztráta motivace k vzdělání u žáků, sociální izolace, možnost opisování prací, 
testů, podvádění u žáků, u učitelů – problém s oddělením pracovní doby od soukromého 
času, špatná komunikace s některými žáky, neustálé problémy s připojením u žáků, 
anonymita – nemožnost zapojit některé žáky do výuky a s tím souvisí neustálé omlouvání 
jejich nezapojování rodiči, neplnění úkolů v termínu,

Předmětová komise předmětů Fyzika, Informatika, Mediální výchova
 
Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavním  cílem  školního  roku  2020/2021  v  rámci  distanční  výuky  bylo  zvládnutí  učiva  podle
školního vzdělávacího plánu a rozvoj mezipředmětových vztahů. Stanovené tematické plány učiva
byly splněny ve fyzice a mediální výchově, v informatice v souvislosti s uzavřením školy byly
některé kapitoly vyžadující speciální programové vybavení v tematickém plánu přesunuty a splněny
v období, kdy se žáci účastnili výuky prezenčně.
 
Olympiády a soutěže
Fyzikální olympiáda: školní kolo fyzikální olympiády letos neproběhlo z důvodu uzavření školy v
souvislostí s pandemií Covid-19 a potíží s tím spojených.
Vánoční turnaj v počítačových hrách neproběhl z důvodů nařízených epidemiologických opatření
(seskupování žáků z více tříd).
Mimo plán se žáci zúčastnili  soutěže Minecraft  Cup, který probíhal on-line a škole se podařilo
získat licence k programu Minecraft.
Dále se žáci zapojili do soutěže Bobřík informatiky, která byla dostupná také on-line a vyhovovala
v období distanční výuky.

 
Výchovně vzdělávací akce
Plánovaná prezentace pro žáky 9. ročníku na GPOA Znojmo neproběhla z důvodu uzavření škol v
daném termínu a následně ji nedovolila ani nařízená epidemiologická opatření. 
Pro žáky jsme z důvodu nemožnosti prezenční výuky zařadili několik on-line pořadů týkající se
internetové bezpečnosti: Buď SAFE online, Internetem bezpečně, Bezpečný internet (SEZNAM se
bezpečně).
 
Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

28



Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření. Ve spolupráci se školním
poradenským  pracovištěm  jim  vyučující  vypracovali  IVP  a  plán  pedagogické  podpory  a
připravovali podpůrné výukové materiály.
 
Péče o talentované žáky
Žákům se dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných opatření.  Žáci  mohli  navštěvovat
kroužky  se  zaměřením na  programování,  robotiku  a  řešení  logických  problémů.  Tyto  kroužky
probíhaly v době distanční výuky on-line.
 
Aktivity vyučujících 
Během roku jsme se sešli 2x prezenčně a 3x online. Tématem bylo průběžné plnění ŠVP, rozvoj
ICT na škole, změny ŠVP dle nové informatiky v RVP ZV, nákup nové techniky, nákup pomůcek,
vzájemné hospitace a dalších aktivity  vycházející  z plánu předmětové komise.  V době uzavření
školy jsme řešili způsob výuky, zadávání úkolů a jejich hodnocení, zapojení žáků do online hodin a
komunikace s rodiči.
 
Spolupráce s rodiči

 Online rodičovské schůzky proběhly 4x za rok.
 V případě, že rodiče nemohli být připojeni, jim byly materiály poslány elektronickou 

poštou.
 Další komunikace s rodiči fungovala prostřednictvím třídních učitelů dle potřeby.

 

Distanční výuka:
 způsob výuky – využití platformy MS Teams jako součást Office 365 a dalších aplikací, 

které jsou součástí, jako Word, Excel, PowerPoint, OneNote apod.
 Četnost hodin za týden – Fyzika 1x týdně distanční výuka, 1 x týdně (pouze v 6–8. ročníku) 

zadávány úkoly v Teams, Informatika a Mediální výchova zadávány úkoly 1x týdně v 
Teams. Úkoly byly pravidelně kontrolovány a hodnoceny.

 
Vyhodnocení distanční výuky:
Pozitiva

 Využití nových způsobů komunikace mezi učiteli, žáky a rodiči.
 Zapojení nových technologií do výuky.
 Zlepšení IT dovedností u všech zapojených.

 
Negativa

 Chybí osobní kontakt.
 Nedá se využit programové vybavení, které je dostupné pouze ze školního serveru.
 Nemožné nebo omezené využití některých pomůcek – roboti, 3D tisk, většina fyzikálních 

pomůcek.
 Ve fyzice chybí laboratorní práce (v domácím prostředí omezené možnosti)
 Videa vše nenahradí!!!

Předmětová komise předmětů Přírodopis, Zeměpis a Chemie

Plnění Školního vzdělávacího programu
Přírodopis
Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat
do příštího školního roku.

Zeměpis

29



Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat
do příštího školního roku.

Chemie
Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat
do příštího školního roku.

Olympiády a soutěže
Školní  kolo  biologické  soutěže  se  uskutečnilo  online  formou.  Do  okresního  kola  biologické
olympiády jsme se nezapojili. Chemická a zeměpisná olympiáda se na naší škole neorganizovala 
z důvodu uzavření škol.

Výchovně vzdělávací akce
Ekologický program pro 5. ročník – adaptační program, téma: Odpadkový koš vypravuje v Brně
v Otevřené zahradě jsme absolvovali v prezenční formě výuky.
Vzhledem  k  opatřením  a  uzavírání  škol  kvůli  pandemii  nemoci  COVID  –  19  se  více
ekologických programů nestihlo. 
Ekologické programy byly objednané pro všechny žáky 2. stupně. 

Projekty:
 Zapojení do školního projektu UNESCO – Mezinárodní den biodiverzity: 

            7. ročník – V rámci přírodopisu měli žáci za úkol najít byliny, poznat je za pomoci  
            určovacího klíče, vylisovat a založit herbář. Herbáře všech žáků byly vystaveny  
            v prostorách školy a mohli si ji prohlédnout žáci z ostatních ročníků.

 9. ročník – V rámci předmětu zeměpis se aktivně žáci zapojili do projektu UNESCO 
Mezinárodní den biodiverzity. Žáci vytvářeli projekt na papír A3, ve skupinkách kreslili a 
psali o zadaném tématu.

Aktivity žáků:
 Sběr papíru 2x ročně (podzimní a jarní termín) pro firmu ZN METAL se sídlem ve Znojmě,

vyhodnocení sběru, nákup a rozdání odměn nejaktivnějším sběračům.
 Celoroční  sběr  baterií  v  rámci  projektu  Recyklohraní,  vyhodnocení  a  ocenění

nejaktivnějších.
 Celoroční sběr pomerančové a citronové kůry pro firmu Leros, vyhodnocení sběru a ocenění

nejaktivnějších sběračů.

Aktivity vyučujících:
Žádné kroužky vzhledem k uzavření škol neprobíhaly. 
Vzájemné hospitace probíhaly na online hodinách:
S. Palatka u P Hřebíčkové – 8. dubna 2021, třída 7. D PŘ 3. hod.
P. Hřebíčková u S. Palatky – 30. března 2021, třída 9. A PŘ 2. hod.

Spolupráce s rodiči:
Vyučující spolupracovali prostřednictvím emailové pošty nebo online konzultačních hodin.

Předmětová komise předmětů Výchova k občanství a Výtvarná výchova

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavní cíle školního roku 2020/2021 = osvojení učiva příslušného ročníku v souladu 

30



s očekávanými výstupy.
S přihlédnutím k uzavření škol z důvodu nařízení vlády ČR (online výuka) a s přihlédnutím 
k individuálním možnostem a schopnostem jednotlivých žáků v době uzavření škol z důvodu
covid-19 bylo stanoveného cíle ve výchově k občanství a ve výtvarné výchově dosaženo.

Výchovně vzdělávací akce
Živá knihovna – projektový den ve spolupráci s Amnesty international. Žáci se zúčastnili 
projektu této organizace na téma lidských práv – stereotypy.
Průběh: seznámení s činností Amnesty, četba 4 skutečných příběhů, vyplnění pracovních listů,
beseda s protagonisty příběhů, vysvětlení problému se stereotypy. Účastnila se třída 8. B.

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami
Celoroční práce se žáky s PO, příprava podpůrných materiálů, vypracování plánu pedagogické
podpory a IVP, jejich vyhodnocování; spolupráce se školním poradenských pracovištěm.

Aktivity vyučujících, školení pedagogů, vzdělávací akce:
26. 2. 2021 Distanční výuka – Kumprechtová, Štruncová, Králíčková
9. 3. 2021 Jak efektivně pracovat s třídními pravidly – Králíčková
17. 3. 2021 Kyberšikana – Králíčková
22. 3. 2021 Jak zaujmout žáky nejen při distanční výuce – Kumprechtová, Štruncová, Králíčková
25. 3. 2021 Finanční gramotnost – Kumprechtová
29. 3. 2021 Kyberšikana – Králíčková
8. 4. 2021 Židé, dějiny a kultura – Králíčková
13. 4. 2021 Za oponou šikany – Králíčková
11. 5. 2021 Stát Izrael a současnost – Králíčková
11. 5. 2021 Sebepoškozování – Králíčková

Projekty
UNESCO: 75. výročí OSN – zapojeni vyučující VKO se svými třídami

Aktivity v rámci distanční výuky:
Využití nabídek různých portálů, webových stránek, televizních pořadů:

 Edukavka 
 Škola s náhledem
 ČT Déčko – občanka
 Bankovkovi – o penězích 
 Pro školy
 Slavné dny
 Občankáři .cz

Druhý pedagog v hodinách VKO:
V. Pešková – 7. B, 8. A (VKO) – Petra Bonková (druhý pedagog) září, říjen
A. Štruncová - 8. B (VKO) - Petra Bonková (druhý pedagog) září, říjen

Schůzky členů předmětové komise
25. 8. 2020, 24. 9. 2020, 10. 11. 2020, 6. 1. 2021, 23. 3. 2021, 2. 6. 2021

Spolupráce s rodiči:
 konzultace s rodiči během rodičovských schůzek a formou individuálních konzultací
 individuální konzultace při tvorbě IVP
 elektronická komunikace telefonická a e-mailová

31



 pravidelné konzultační hodiny říjen–květen, 1x za týden 60 minut

Distanční výuka:
Po dobu uzavření škol z důvodu nařízení vlády probíhalo pravidelné zadávání učiva do týmu každé
třídy prostřednictvím elektronické komunikace jednou za týden (jednotný systém Teams).
Od konce května 2021 jsme realizovali jednou za 14 dní pravidelné konzultace pro žáky, kteří se
neúčastnili prezenční výuky. Měli možnost být přezkoušeni.

Předmětová komise Svět práce

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavní cíl školního roku 2020/2021 nemohl být vzhledem k převládající distanční formě výuky
zcela naplněn, neboť předmět SP se vyučoval pouze v období od začátku školního roku do 10.
10. 2020, v době od 30. 11. 2020 do 22. 12. 2020 a od 10. 5. 2021 do konce školního roku v
rámci prezenční výuky. Během distanční výuky nebyl předmět Svět práce vyučován, žákům bylo
vyučujícími pouze doporučeno účastnit se domácích prací a pořizovat si fotodokumentaci této
své činnosti.
Rovněž stanovený tematický plán učiva tudíž nemohl být úplně splněn.
V příštím školním roce, pokud to bude možné, vyučující  zařadí do svých hodin kromě témat
daného ročníku i témata ročníku předchozího.

Olympiády a soutěže
Vzhledem k omezení výuky nebyly uskutečněny.

Výchovně vzdělávací akce
Pro žáky 8.  ročníku se v období  května  uskutečnil  edukační  program Muzea Znojmo Volba
povolání.  Ostatní  plánované  akce  vzhledem  k  proticovidovým  opatřením  nemohly  být
uskutečněny.

Projekty
Nemohly být uskutečněny.

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami
Vyučující ve spolupráci se školním poradenským pracovištěm dodržovali podpůrná opatření, do
IVP zapracovali opatření vzhledem k diagnostikovaným obtížím.

Aktivity žáků
Z podnětů vyučujících  vznikla  bohatá  fotodokumentace  domácích  aktivit  a  zapojení  žáků do
prací v domácnosti, popřípadě jejich postřehů ze zahrad.

Aktivity vyučujících 
Vyučující  připravili  pro  žáky  řadu  aktivit  spojených  s  úpravou  školního  pozemku,  jeho
rekultivací a využitím pro potřeby výuky světa práce. Pro žáky, kteří nedocházeli na prezenční
výuku  v  závěru  školního  roku,  vyučující  zavedli  alternativní  způsoby  zapojení  do  výuky
předmětu formou referátů a prezentací v souladu s tematickým plánem.

Spolupráce s rodiči

32



 Online rodičovské schůzky proběhly 5x za rok, po dobu distanční výuky měli jednotliví
vyučující konzultační hodiny 1x týdně.

 Seznámení  všech  rodičů  s  obsahem schůzky  (i  v  případě,  že  nemohli  být  připojeni)
proběhlo formou emailu.

 Způsob  a  četnost  průběžné  komunikace  s  rodiči  byl  řešen  individuálně  podle  potřeb
jednotlivých žáků.

Vyhodnocení distanční výuky
Distanční výuka se negativně projevila v předmětu Svět práce, neboť během ní nebylo možné 
plnohodnotně tento předmět realizovat.

Předmětová komise Hudební výchovy

Plnění Školního vzdělávacího programu
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 bylo vzdělávání žáků v souladu s plánem ŠVP.
Ve výuce obou předmětů byl kladen důraz na mezipředmětové vztahy.
Stanovený plán učiva nebyl splněn, protože se žáci nemohli naučit plánované písně.

Olympiády a soutěže 
 Školní kolo pěvecké soutěže Znojemský slavíček se nekonalo.                           

Výchovně vzdělávací akce se neuskutečnily.

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 
Vzhledem k uzavření škol se žákům jen velmi dostávalo přiměřené péče podle stupně podpůrných
opatření.

Aktivity žáků neproběhly žádné.

Aktivity vyučujících 
 tvorba Individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory a jejich   

   vyhodnocování
 spolupráce se školním poradenským pracovištěm 

Spolupráce s     rodiči  
Individuální konzultace probíhaly v průběhu rodičovských schůzek.

Předmětová komise Tělesné výchovy (TV) a Výchovy ke zdraví (VKZ)
 
Plnění Školního vzdělávacího programu v předmětu Tělesná výchova
Stanovený tematický plán učiva byl ve všech ročnících splněn. Žádné učivo se nebude překládat do
příštího školního roku.
 
Školní projekty:
Sazka olympijský víceboj
Zapojení žáků školy do celorepublikového projektu Sazka olympijského víceboje. Bohužel kvůli
uzavření škol se nemohly cíleně plnit zadané úkoly a limity.
 

33



Online TV
V rámci plnění plánu během distanční výuky, byl vytvořen napříč všemi ročníky druhého stupně
komunikační online kanál pro tělesnou výchovu.
V průběhu týdne jednotliví vyučující zadávali hodiny TV, na které se žáci mohli prostřednictvím
Teams připojit. Hodinu tak strávili aktivním cvičením nebo jinou sportovní aktivitou. Hodiny byly
dobrovolné. 
V tomto režimu byly dětem nabídnuty i odkazy na sportovní videa a cvičení s programem KrokFit. 
 
Aktivity vyučujících:
Žádné kroužky vzhledem k uzavření škol neprobíhaly.
Vzájemné hospitace probíhaly na online hodinách TV.
 
Plnění Školního vzdělávacího programu v předmětu Výchova ke zdraví:
Hlavním cílem školního roku 2020/2021 v rámci distanční výuky bylo zaměřit  se především na
aktuální témata (prevence vzniku onemocnění COVID 19, zaměření se na psychohygienu a také
podpora motivace ke zdravému využití volného času v období distanční výuky).
Stanovený tematický plán učiva byl splněn. Žádné učivo se nebude překládat do příštího školního
roku.
 

Spolupráce s rodiči:
Rodičům byly písemně sděleny náplně distanční výuky pro VKZ. Všechny informace byly rodičům
přeposlány prostřednictvím emailové zprávy.
 
Distanční výuka: 
Způsob výuky – využití platformy Microsoft Teams.
VKZ – výuka neprobíhala prostřednictvím online hodin, ale ve formě zadávání samostatných úkolů.
Úkoly  byly  zadávány  každý  týden  přes  zadání  v  rámci  platformy  Teams.  Práce  žáků  byly
kontrolovány a známkovány. Prostřednictvím zadání byl naplněn nejen tematický plán předmětu,
ale většina prostoru byla věnována aktuálním tématům (viz text výše).
 
Domácí projekty na aktuální témata:

 Ponožkový den – do projektu se zapojili žáci 6., 7. a 9. ročníku (21. 3. 2021). Tématem bylo
vyjádření  podpory  lidem  s  Downovým  syndromem  –  realizace  žákovských  prací  byla
zachycena pomocí sdílených fotografií).

 Světový den vody – do projektu se zapojili žáci 6., 7. a 9. ročníku (22. 3. 2021). Žáci téma
zpracovávali v podobě prezentací, plakátů, instruktážních videí.

 Den Země – do projektu se zapojili žáci 6., 7. a 9. ročníku (22. 4. 2021). Žáci ho realizovali
v  podobě  úklidu  okolí,  procházky  do  přírody.  Průběh  byl  zachycen  pomocí  sdílených
fotografií.

7. 3. Školní družina

V školním roce 2020/2021 bylo ve školní družině k pravidelné docházce přihlášeno 289 do deseti
oddělení. Během roku byly pro děti připraveny mimo pravidelných činností i zajímavé akce, na
které se vždy moc těšily. V rámci školní družiny byly dětem nabízeny i zájmové kroužky. Děti měly
možnost si vybrat z různých odvětví vzdělávání: Hudba, Tanec, Umění, Pohyb a Zvláštnosti přírody
i technologie. Věříme, že růstem v zálibách dětí roste i jejich kreativita a motivace k učení. Kroužky
jsou vyhledávány i dětmi, které školní družinu nenavštěvují.

34



V letošním roce byla naše práce opět ztížena pandemií Covid-19. V průběhu distanční výuky jsme
se  snažily  děti  motivovat  k  domácím  činnostem.  Dětem  byly  nabízeny  online  formou  různé
výtvarné a pracovní možnosti. Byla vyhlášena soutěž “O nejhezčí dýni”, kde děti mohly jakýmkoli
způsobem vytvořit halloweenskou dýni a zúčastnit se s její fotografií soutěže. Zapojilo se spoustu
dětí a fotografie se jen hrnuly. Jsme moc rády, že i v této těžké době děti neztratily zájem o školní
družinu.

Akce pořádané školní družinou v letošním roce:
 Podzimní soutěže – úkoly a znalosti s podzimní tématikou
 Halloween – soutěž o nejhezčí dýni
 Naše příroda – soutěž mezi odděleními (úkoly a přírodovědné znalosti)
 Přáníčka pro seniory – vytváření přáníček do domova pro seniory
 Mikulášské vyrábění – výrobky z různých materiálů a jejich výstava
 Stopy zimy – soutěže a úkoly na téma Zima
 Den dětí – plnění úkolů formou zábavných her
 Cesta za pokladem – výlet s vědomostními i sportovními úkoly

Výtvarné soutěže:

 Příroda kolem nás – soutěž NP Podyjí
 Mé toulky za zvěří – soutěž mysliveckého spolku Znojmo

Činnost zájmových kroužků školní družiny:
 Logopedie a logopedické hrátky – Kroužky navštěvovalo 30 dětí v převážné většině z 1.

ročníku s vadou výslovnosti. Učily se správné výslovnosti hlásek a použití v běžné řeči.
 Výtvarný kroužek – Kroužek navštěvovalo  10 dětí.  Pokud je  to možné,  pravidelně  se

účastnily soutěží, které vyhlašovalo Město Znojmo a další organizace. Používaly tradiční i
netradiční techniky a rozvíjely jemnou motoriku dětí ve věku 7-10 let.

 Taneční kroužek – Kroužek navštěvovalo 11 dětí z 1. a 2. ročníku. Tanec děti naučí cítit
rytmus a přispívá k fyzickému rozvoji. Zaměřily jsme.se na základní pohybové dovednosti,
zkoordinování vlastního pohybu a na učení krátkých tanečních variací za doprovodu hudby.
Součástí tréninku byly i tematické pohybové a taneční hry.

 Vaření – Kroužek navštěvovalo 10 dětí z 3. - 5. ročníku. Učily se zásadám zdravé výživy,
stolování a přípravě jednoduchých pokrmů studené i teplé kuchyně.

 Keramika – Kroužek navštěvovalo 28 dětí. Rozvíjely jsme jejich talent, fantazii a zručnost.
Průběžně jsme se podílely na výzdobě jídelny a chodeb naší školy.

 Šikulka – Kroužek navštěvovalo 16 dětí.  Děti  tvořily  v kroužku z různých materiálů –
papír, látka, vlna, provázky, přírodniny, recyklovatelné materiály atd., procvičovaly jemnou
motoriku, rozvíjely fantazii a představivost, navazovaly přátelství, učily se spolupracovat,
vzájemně si pomáhat, společně tvořit,  pracují s různými pomůckami a nástroji k tvoření.
Procvičovaly dovedností – stříhání, lepení, skládání papíru, šití, navlékání apod.

 Flétna – Kroužek navštěvovalo 7 dětí. Děti se v kroužku seznamovaly s nástrojem, jeho
údržbou,  cvičily  správné  nasazení  tónu,  ovládání  dechu,  učily  se  orientovat  v  notovém
zápise, základní pojmy notového zápisu (nota, notová osnova, houslový klíč, takt, taktová
čára apod.). Procvičovaly rytmické cítění na jednoduchých písničkách a říkadlech, učily se
hrát jednoduché písničky z not.

 Kytara  –  Kroužek navštěvovalo  5  dětí.  Učily  se  hru  na  kytaru,  znalost  akordů  a
individuální i společné hraní písní.

35



 Hrátky s písničkou – Kroužek navštěvovalo 8 dětí. Při hře s písničkou si děti procvičovaly
a upevňovaly smysl pro rytmus. Využívaly k tomu rytmizaci, sólový i skupinový zpěv. Při
pohybové improvizaci používaly různé třásně, stuhy, šátky. Poznávaly různé hudební styly a
taneční kroky. Zařazovány byly také oblíbené hudebně – pohybové hry.

 Zkus pokus – Kroužek navštěvovalo 12 dětí. Byly to děti se zájmem o vědu, kteří stále
něco objevovaly,  vymýšlely a  experimentovaly.  Děti  byly seznamovány se zábavnými a
zajímavými pokusy, které si mohly samy vyzkoušet. K pokusům používaly běžný materiál,
který je v každé domácnosti nebo se dá koupit v nejbližší prodejně. Pokusy byly rozmanité a
jednoduché  a  upevňovaly  smysl  pro  spolupráci.  Děti  byly  zde  také  vedeny  k  ochraně
životního prostředí.

 Sportovní hry – Kroužek navštěvovalo 17 dětí z 2. a 3. ročníku. Rozvíjely si pomocí her
rychlost,  obratnost  a  postřeh.  Využívaly jsme různá nářadí  a učily  se základům práce s
míčem.

Činnost knihovny při školní družině
Letošní “Měsíc čtenářů” byl z března přesunut na duben ve dnech 12. 4. – 30. 4. 2021.
V každém oddělení školní družiny proběhla beseda o knihách. Ve školní knihovně si jednotlivá
oddělení prohlédla výstavku knih Václava Čtvrtka, který by se v dubnu dožil 110 let. Jeho pohádky
si žáci ve školní družině ještě připomněli společnou četbou a připravenými omalovánkami.

7. 4. Výchovný poradce kariérový

V průběhu školního roku byly poskytovány poradenské služby pro žáky i jejich zákonné zástupce
týkající se rozhodování o další vzdělávací cestě.

V  souvislosti  s  uzavřením  škol  od  října  2020  z  důvodu  výskytu  onemocnění  Covid-19  byly
podmínky pro poradenství velmi ztíženy, velká část naplánovaných akcí nemohla být uskutečněna,
bylo  nutné  realizovat  většinu  naplánovaných  aktivit  online  formou,  prostřednictvím  e-mailové
komunikace či telefonických konzultací.

Proběhlo:
 Opakovaná setkání a rozhovory s žáky 9. ročníku
 Poskytování  služeb  kariérového  poradenství  pro  žáky  se  speciálními  vzdělávacími

potřebami
 Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového rozhodování

žáků
 Předávání  odborných  informací  z  oblasti  kariérového  poradenství  pedagogickým

pracovníkům školy

Hlavním  úkolem  výchovného  poradce  v  oblasti  kariérního  poradenství  bylo  zprostředkování
informací  a  administrativní  činnosti.  Intenzivní  práce  byla  zaměřena  na  žáky  9.  tříd,  potřebné
informace mířily i k zájemcům o studium na víceletých gymnáziích.
Na začátku školního roku proběhly průzkumy v devátých třídách, které měly za cíl zjistit, o jaké
školy a obory mají žáci zájem. V průběhu školního roku byly žákům předávány předány informace
o  typech  škol,  možnostech  vzdělávání  a  následného  uplatnění,  organizaci  přijímacího  řízení.
Informace  byly  žákům předávány  v  průběhu  konzultačních  hodin  VP,  na  online  hodinách,  při
individuálních telefonických hovorech. S využitím online prostředí žáci průběžně dostávali aktuální
informace o online prezentacích SŠ, veletrzích SŠ, odkazy na videa SŠ, na Festival vzdělávání,

36



kontakt na kariérní poradce z JCMM, informace o důležitých termínech, o přípravě k přijímacím
zkouškám, o typech škol, o legislativě, vyplňování přihlášek.

Přehled uskutečněných aktivit
Září–říjen 2020

 Na počátku školního roku se v předmětu SVĚT PRÁCE uskutečnila beseda výchovného
poradce s žáky 9. tříd a byl proveden předběžný průzkum mezi žáky. Při tomto průzkumu již
měla velká část vycházejících žáků představu o tom, na jaký typ školy by se chtěla hlásit.

 Byla vytvořena informační nástěnka pro žáky 9. tříd.
 18. 9. prezentace Střední školy stavebních řemesel Brno – Bosonohy – pro žáky 9. tříd.
 Dotazník volby povolání a plánování profesní kariéry: tři části – osobnostní dotazník, test

rozumových schopností, dotazník volby povolání (pro žáky 9. tříd). S žáky vypracovala VP,
následně vyhodnotila externí školní psycholožka.

 Průběžně vkládány žákům 9. tříd přes Teams odkazy na online prezentace SŠ, nahrávky
prezentací, užitečné odkazy na internetové stránky.

 Od  29.  října  –  do  konce  prosince  –  individuální  online  konzultace  s  Mgr.  Terezou
Procházkovou, Ph.D. (externí školní psycholožka) a VP s žáky 9. tříd (v případě zájmu i s
jejich zákonnými zástupci) o výsledcích dotazníků profesní orientace.

Listopad 2020
 Telefonický kontakt  s  rodiči  žáků,  kteří  v září  měli  zájem podat  si  přihlášku na obor s

talentovou zkouškou.
 10. 11. vypsané online konzultace pro rodiče žáků 9. tříd. 
 Žákům  9.  tříd  a  jejich  rodičům  předány  informace  formou  online  schůzky  ohledně

organizace  přijímacího  řízení  ve  školním roce  2020/2021,  podávání  přihlášek,  uplatnění
zápisového lístku, o typech škol.

 VP  zprostředkovala  rodičům  vycházejících  žáků  základní  informace  o  volbě  povolání,
seznámila je s plánem připravovaných aktivit a zákonní zástupci vycházejících žáků s 2. – 4.
stupněm  PO  byli  informováni,  že  mohou  požádat  o  vystavení  doporučení  k  úpravě
podmínek při výkonu jednotné přijímací zkoušky na střední školu. 

 Současně  byli  osloveni  i  rodiče  žáků,  kterým škola  poskytovala  PO 1.  stupně rovněž  z
důvodu nastavení vyššího stupně PO při konání jednotné přijímací zkoušky na střední školu.
Doporučení ŠPZ si pak rodiče sami dle vlastního uvážení přiložili  k přihlášce na střední
školu.

 Brožura Kam po devítce www.kampodevitce.cz
 Na základě ustanovení § 5 vyhlášky č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro

vzdělávání v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2,
nelze v rámci kritérií přijímacího řízení ve školním roce 2020/2021 hodnotit hodnocení na
vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 (viz věstník MŠMT č.5/2020 str. 13).

 12. 11. – předávání Atlasů školství 2021/2022 žákům 9. tříd.
 Podávání přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou (do 30. 11. 2020).
 Vydávání zápisových lístků ZZ žáků 9. tříd, kteří měli zájem o obor s talentovou zkouškou.

Leden 2021
 Nové informace na webových stránky školy – aktualizováno MŠMT ČR od 5. 1.2021 - nové

úpravy přijímacího řízení.
 Online rodičovské schůzky – předání nových informací rodičům žáků 5., 7. a 9. tříd ohledně

přihlášek a přijímacího řízení na střední školy.
 Individuální konzultace s rodiči žáků (e-mailová a telefonická komunikace).
 Individuální konzultace s žáky 9. tříd.

37

http://www.kampodevitce.cz/


 Příprava podkladů pro vyplňování přihlášek (zadávání údajů do Bakalářů na základě údajů
vyplněných žáky do dotazníku ve Forms).

 Průběžné ukládání prezentací SŠ a odkazů na online dny otevřených dveří SŠ.

Únor 2021
 Vydávání dvou přihlášek ke vzdělávání – studium pro obory bez talentové zkoušky.
 5. 2. – online pomoc žákům 9. tříd při vyplňování přihlášek (4 vyučovací hodiny).
 Individuální  konzultace  ohledně  vyplňování  přihlášek  (lékařské  potvrzení,  diplomy,

soutěže…).
 Zaslání žákům 9. tříd a jejich rodičům informace ČŠI ohledně mobilní testovací aplikace

InsplSET mobile (testy při tzv. jednotných přijímacích zkouškách).
 Předávání žákům a jejich rodičům informace ohledně prezentací jednotlivých středních škol.

Duben 2021
 Vydávání zápisových lístků ZZ žáků 9. tříd.

Květen/červen 2021
 Sledování a vyhodnocení výsledků prvního kola přijímacího řízení na SŠ a SOŠ.
 Jihomoravské muzeum ve Znojmě – online program Volba povolání pro žáky 8. ročníku.
 Dotazník ve Forms pro žáky 9. tříd – Volba povolání.
 Pomoc žákům, kteří neuspěli v prvním kole přijímacího řízení, hledání volných míst.
 Vydávání přihlášek pro druhá kola přijímacího řízení.
 Vydávání náhradních zápisových lístků.
 Pomoc žákům při odvolacím řízení.
 4. 6. – DVPP – návštěva ZŠ Londýnská, Praha – projekt Labyrintem povolání.

Přijímací řízení:
 2. 1. – 15. 1. 2021 – talentové zkoušky na umělecké školy
 2. 1. – 15. 2. 2021 – talentové zkoušky na gymnázia se sportovní přípravou
 15. 1. – 31. 1. 2021 – talentové zkoušky na konzervatoře

Jednotná přijímací zkouška na gymnázia a SOŠ:
 3. 5. a 4. 5. 2021 – čtyřletý typ studia
 5. 5. a 6. 5. 2021 – šestiletý a osmiletý typ studia

Školní přijímací zkouška:
 Od 3. 5. do 19. 5. 2021

Konzultace pro žáky a rodiče:
Probíhaly online přes Teams vždy v úterý od 17:00 do 18:00 hod.

Další vzdělávání výchovného poradce:
 6. 10. 2020 Aktiv výchovných poradců online
 14. 1. 2021 Motivy a hodnoty. Kariérní kotvy E. Sheina pro teenagery. online
 16. 2. 2021 Jak spolu s dítětem zvládnout volbu povolání             online
 26. 2. 2021 Distanční výuka – právo ve škole (Mgr. Veselá) online
 10. 5. 2021 Kariérové poradenství pro ZŠ             online
 23. 3. 2021 Virtuální konference o budoucnosti vzdělávání             online
 4. 6. 2021 Návštěva ZŠ Londýnská, Praha, projet Labyrintem povolání

Některé plánované aktivity vzhledem k uzavření škol z důvodu Covid-19 nebylo možné uskutečnit.

38



Přehled umístění žáků vycházejících z 9. ročníku:
 gymnázium   7 žáků
 obory zakončené maturitní zkouškou 43 žáků
 obory zakončené výučním listem 15 žáků
 studium v Rakousku - Retz  6 žáků
 studium na uměleckých školách   2 žáci

____________
          Celkem 73 žáků

Žáci přestupující na gymnázium osmileté: 9 žáků
Žáci přestupující na gymnázium šestileté: 6 žáků
Žák vycházející z 8. ročníku: 1 žák
Žák přestupující z 8. ročníku na školu v Rakousku (Retz) – žádný žák

8. Distanční výuka

Na distanční výuku jsme v tomto školním roce přešli již v měsíci říjnu 2020. Až do vánočních
prázdnin probíhala výuka buď on-line nebo se některé ročníky do školy dostavovaly střídavě. Po
vánočních svátcích pak do školy chodily prezenčně jen první a druhé ročníky a v březnu byly na
výuku distanční převedeny i tyto třídy. V květnu se pak třídy začaly vracet do školy prezenčně.
Nejdříve v rotačním systému a na konci května již do školy chodily všechny třídy a ročníky.
Vzhledem k tomu, že podmínkou pro návrat do škol bylo testování žáků a nošení roušek, všichni
žáci na prezenční výuku nenastoupili. Těmto žákům byla zadávána práce na doma a byli vedeni v
souladu s pokyny MŠMT v podobném režimu jako kdyby byli nemocní.
Protože ale nemohli být přezkoušeni a on-line přezkušování poskytuje velmi zkreslené informace o
znalostech, dovednostech a kompetencích žáků a některé předměty není na dálku možné hodnotit
(TV,  VV),  byl  těmto  žákům  nastaven  speciální  režim  pro  přezkušování.  Žáci  docházeli  na
přezkoušení do školy za učiteli v době po vyučování, aby se nesetkali se žáky testovanými. Počet
přezkoušení byl stanoven podle toho, jakou hodinovou dotaci má předmět v ŠVP. Žáci tak získali
dost podkladů pro to, aby mohli být na konci roku ohodnoceni známkou a nemuseli se podrobit
komisionálnímu přezkoušení. Až na malé výjimky to pochopili i rodiče žáků. Jen ve dvou případech
jsme museli tento systém rodičům podrobně a opakovaně vysvětlit a zdůvodnit.
Distanční výuka probíhala opět prostřednictvím platformy OFFICE 365 + pro školy, přes aplikaci
Teams. Zkoušení, zadávání domácích úkolů, příprava k přijímacím zkouškám, účast v soutěžích,
třídní schůzky, pedagogické rady, schůze ročníkových a předmětových komisí, doplňující volby do
školské rady také využívali aplikace Teams a Forms. Pro pedagogy a žáky šlo o prostředí, na které
byli zvyklí, a i rodiče se v něm již dobře orientovali.
V některých třídách 1. stupně byla výuka doplňována aplikacemi Messenger, Whats App.
Čím déle distanční výuka trvala, tím těžší bylo udržet pozornost a motivaci žáků. Proto se vyučující
účastnili  řady webinářů,  které  se  věnovaly  tématům,  jak  zatraktivnit  výuku,  podpořit  motivaci,
obohatit metody a formy práce on-line. Někteří vyučující začali používat i program Nearpod, který
umožňoval žákům soutěžit mezi sebou přímo v hodinách, vyučujícím zase umožnil sledovat práci
žáků  on-line,  aniž  by  žáci  měli  zapnutou  kameru.  Někteří  vyučující  se  naučili,  jak  sestavit  a
naprogramovat únikovou hru a použili ji pro zatraktivnění své výuky.
Obecně lze ale konstatovat,  že i  přes velkou snahu pedagogů byli  žáci  s postupujícím časem a
prodlužující  se  délkou  on-line  výuky  demoralizováni.  Chyběl  jim  kontakt  se  spolužáky  i  s
vyučujícími.  

39



Co se oproti minulému školnímu roku zlepšilo, bylo vybavení žáků i učitelů počítači. Vzhledem k
výšce  poukázaných finančních  příspěvků z  MŠMT jsme dokoupili  notebooky,  takže  jsme měli
dostatek  zařízení  a  mohli  jsme  těmito  zařízeními  vybavit  všechny  žáky,  kteří  o  tuto  podporu
projevili zájem. Také každý pedagog dostal svůj notebook.
V jednom případě jsme narazili  na to,  že dítě  nemělo přístup k internetovému připojení.  Tento
problém jsme řešili  tím,  že chlapec  docházel  do školy a  připojoval  se  pod vedením asistentky
pedagoga nebo tandemové paní učitelky na on-line výuku ve škole. Ale často se stalo, že chlapec do
školy vůbec nedorazil a pedagožky na něj čekaly marně.
Také jsme řešili problém s žáky, kteří neodevzdávali zadané práce. To se nám většinou spoluprací s
rodiči řešit dařilo. 
Oproti loňskému uzavření se výuky účastnily i děti cizinců, žáci měli i hodiny doporučené PPP a
někteří žáci měli možnost se účastnit i doučování.
Přestože se žáci vrátili v květnu do školy prezenčně, spousta tradičních akcí nemohla proběhnout z
důvodu epidemiologických opatření. Proto ani v tomto roce neproběhlo tradiční rozloučení se žáky
9.  tříd  v Louckém  klášteře.  Tito  žáci  absolvovali  jen  závěrečné  slavnostní  „vyprovázení  žáků
třídními učiteli ze školy do dalšího života, tedy tzv. Poslední zvonění“. Slavnostní průvod procházel
špalírem žáků II.  stupně na školním dvoře a  naše deváťáky jsme vyprovodili  ze  školy ne před
budovu, jak bývá zvykem, ale vyzdobenou branou do parku za školou. 

9. Další aktivity školy

Účast v testování       

I  ve  školním  roce  2020/2021  byla  naše  škola  zahrnuta  do  Výběrového  zjišťování  výsledků
vzdělávání  žáků,  které  realizuje  ČŠI.  Zahrnuti  byli  žáci  5.  a  9.  ročníků  a  zjišťování  se  týkalo
českého jazyka, matematiky a anglického jazyka. Protože ale byly školy převedeny na distanční
výuku již v průběhu října, bylo testování přesunuto na zimní termín. Když se ukázalo, že ani v
tomto termínu nebude realizace testování možná, bylo přesunuto na jaro a bylo dobrovolné. Ale ani
tento termín nebylo možné splnit, a proto bylo dobrovolné testování odsunuto na následující školní
rok (2021/2022) s  tím,  že školy byly znovu osloveny a bylo jim dáno na výběr,  zda se chtějí
zúčastnit,  které  třídy chtějí  zapojit  a  výběr  předmětů  byl  také  ponechán na  nich.  Vybrali  jsme
testování pro 6. a 9. ročníky z českého jazyka a matematiky. Po posledních zkušenostech se špatnou
kvalitou  poslechové  části,  jsme  anglický  jazyk  nevolili.  Testování  by  mělo  proběhnout  během
listopadu 2021. 
Také  byla  naše škola  vybrána  k účasti  v  hlavním šetření  mezinárodního  projektu  PIRLS 2021
(Progress in International Reading Literacy Study), které mělo být realizováno v dubnu a v květnu
2021.  V České republice  se  šetření  zúčastnilo  285 základních  škol.  Do šetření  PIRLS 2021 je
zapojeno více než 60 zemí z celého světa. Projekt PIRLS probíhá od roku 2001 v pravidelných
pětiletých cyklech a jeho cílem je zjišťovat aktuální úroveň čtenářských vědomostí a dovedností
žáků ve čtvrtém roce školní docházky a sledovat  jejich  vývoj  v čase.  Organizátorem šetření je
Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledků vzdělávání (IEA, www.iea.nl) a v České republice
jej realizuje Česká školní inspekce.
V cyklu PIRLS 2021 dochází k přechodu od papírového k elektronickému testování. Jedním z cílů 
šetření tak bylo i porovnat výsledky žáků v různých formách testu. Školy proto byly rozděleny do 
dvou skupin podle způsobu zadávání testů. Naše škola byla vybrána do skupiny škol, ve kterých 
žáci vyplňovali testy v elektronické podobě.

40



Školy byly mezinárodním konsorciem PIRLS vybrány z databáze všech základních škol České 
republiky.
Žáci dvou 4. tříd vyplnili test obsahující dvě úlohy ze čtenářské gramotnosti a žákovský dotazník. 
Testování žáků jedné třídy se uskutečnilo v jednom dni a zaberalo přibližně tři vyučovací hodiny. 
Testování proběhlo v polovině května.

Aktivity
 Šablony OP VVV II ukončeny a odeslána závěrečná zpráva o realizaci.
 V červnu 2021 byla poslána žádost o podporu v rámci projektu OP VVV „Šablony pro MŠ a

ZŠ III“. Žádáme o podporu na aktivity – školní asistent, doučování žáků ohrožených 
školním neúspěchem a projektový den ve škole. Naše žádost byla v srpnu 2021 schválena a 
částka, o kterou máme zažádáno je 1 486 220,- Kč 

 projekt přeshraniční spolupráce „EduStem: bádání bez hranic AT – CZ“ - proběhly jen 
aktivity, které bylo možné realizovat on-line

 KOLUMBUS I a II 
 Podpora výuky jazyků a podpora vzdělávání nadaných žáků
 Jazykové kurzy CAMBRIDGE
 Vzájemné online hospitace učitelů – výměna zkušeností
 Spolupráce s Mensou ČR 
 Plnění úkolů pro přidružené školy UNESCO  
 Zapojení do programu Ovoce do škol pro žáky 1. i 2. stupně
 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku – pouze závěrečné vyprovázení žáků ze školy

Mimoškolní aktivity žáků jsou také v příloze č. 2 Tabulka kroužků.

Účast školy na soutěžích a olympiádách podrobně uvádíme v příloze č. 1 Úspěchy školy 2020/21.

Školní žákovský parlament 

Školní parlament pod vedením koordinátorky Mgr. Aleny Štruncové a spolupracující učitelky Mgr.
Kateřiny Králíčkové ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo 31 žáků ze 4. - 9. ročníku.
Začátkem  roku  proběhly  čtyři  schůzky,  na  kterých  jsme  prováděli  seznamovací  aktivity  a
naplánovali činnost pro tento školní rok. Poté nastala distanční výuka a naše plány nemohly být
uskutečňovány. Ani v době, kdy se žáci na čas vraceli do školy, schůzky parlamentu neprobíhaly,
neboť kvůli koronavirovým opatřením nebylo možné, aby se scházeli žáci napříč třídami.
Od 2. pololetí jsme se proto začali scházet pravidelně jedenkrát týdně odpoledne na Teams. Během
schůzek, kterých se účastnila s drobnými obměnami zhruba třetina parlamenťáků, jsme:

 vytvořili a nazpívali školní hymnu,
 vymysleli konečnou verzi maskota školy,
 připravili akce do plánu práce na příští školní rok,
 zpracovali návrhy činností pro schůzky parlamentu naživo i online na další období,
 hráli různé hry a kvízy
 a hlavně si užívali společně strávený čas.

Nejdůležitějším  počinem  parlamentu  ve  školním  roce  2020/2021  se  stal  vznik  spolupráce  s
Domovem pro seniory v Jevišovicích za podpory vedení školy i domova. Na výzvu parlamentu žáci
naší školy napsali řadu dopisů pro babičky a dědy, kteří jsou odkázáni na pobyt v domově a nemají
nikoho blízkého, kdo by je povzbudil a potěšil svou pozorností. Pracovnice domova pak tyto dopisy

41



předaly svým klientům a k nesmírné radosti nás všech někteří ze seniorů na dopisy odpověděli.
Žáci, kteří jejich odpovědi obdrželi, pokračují v dopisování si s těmi, kteří si to přáli. Jako další
krok spolupráce proběhla v Domově pro seniory v Jevišovicích výstavka prací našich školáků a na
podzim na oplátku chystáme podobnou výstavku prací klientů domova u nás ve škole. Věříme, že
tímto naše započatá spolupráce neskončí a chystáme další společné aktivity, které mají za cíl potěšit
především osamocené seniory.
Už nyní se těšíme na další parlamentní činnosti a práci v budoucím školním roce.

10. Letní škola

Ve spolupráci se zřizovatelem městem Znojmem a na jeho popud, proběhla na naší škole v srpnu
letní  škola.  Původní  záměr  byl  ten,  že  škola  uspořádá  kurzy  doučování  pro  žáky,  kteří  během
distanční výuky látce ne zcela porozuměli.  Vzhledem k tomu, že MŠMT již v červnu zveřejnilo
svůj záměr financovat doučování žáků v novém školním roc (Národní plán doučování žáků ZŠ a
SŠ),  jsme  nakonec  volili  letní  školu  se  zaměřením  spíše  na  resocializaci  žáků  po  dlouhém
distančním vzdělávání. 
Projekt Letní školy proběhl ve dvou výše týdenních turnusech. Během těchto dvou týdnů se do
projektu zapojilo 63 žáků 1. i 2. stupně. Programy byly zaměřeny na kolektivní aktivity, podporu
rozvoje sociálních a komunikačních kompetencí, jazykového vzdělávání, sport a poznávání našeho
města a jeho okolí.
Zpětná vazba od zapojených žáků i pedagogů nám potvrdila, že jsme zvolili velmi vhodnou formu
letních aktivit. Vždyť hlavně žáci si potřebovali po náročném školním roce odpočinout a načerpat
hodně nových a pozitivních zážitků.
Velmi kladně hodnotíme fakt, že se žáci napříč třídami i ročníky naprosto nenuceně a samozřejmě
zapojovali  do všech zvolených aktivit.  Ve spolupráci  napříč ročníky bychom rádi pokračovali  i
během školního roku, jelikož se nám během letní školy velmi osvědčila.
 

11. Prevence sociálně patologických jevů

Ve  školním  roce  2020/2021  realizovala  škola  Minimální  preventivní  program  –  „Společně
bezpečně“. Ten vycházel ze Školní preventivní strategie ZŠ JUDr. Josefa Mareše a MŠ, z Národní
strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019–2027, z Národní
strategie protidrogové politiky na období 2010–2018 a Strategie prevence kriminality na léta 2016–
2020, dále z Metodického pokynu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení
šikany ve školách a školských zařízeních.
 
V návaznosti na obsah Školní preventivní strategie byly pro letošní školní rok vytyčeny v MPP
následující cíle:

 sledování příchodů do školy a školní docházky,
 pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci budou sledovat chování žáků v hodinách, v průběhu 

přestávek, v jídelně, při příchodu a odchodu ze školy a při akcích pořádaných mimo školu. 
V případě podezření týkajícího se výskytu některé formy rizikového chování, budou 
neprodleně informovat školní metodičku prevence případně některého ze členů ŠPP,

 zvýšený dohled nad žáky, kteří jsou ohroženi vznikem rizikového chování a těch, kteří již 
nějakou formu rizikového chování vykazují,

42



 sledování účasti na distanční výuce v případě opětovného uzavření škol z důvodu výskytu 
Covid – 19,

 práce s třídním kolektivem zaměřené na budování pozitivního klimatu ve třídě v návaznosti 
na situaci související s uzavřením škol z důvodu nařízení vlády v minulém školním roce,

 udržení kvality komunikace s rodiči, která byla nastavena během online vzdělávání a 
prohlubování této spolupráce. 

 

Za realizaci MPP odpovídaly školní metodičky prevence.
Stanovené cíle byly z důvodu přechodu na distanční výuku naplněny pouze částečně. 
Nespecifická  primární  prevence  byla  kontinuálně  realizována  v  průběhu  výuky  jednotlivých
předmětů na prvním i druhém stupni.
Programy zaměřené na specifickou primární prevence proběhly pouze v 5. ročníku, online formou.
Z důvodu protiepidemiologických opatření nebyly další programy realizovány.
V průběhu školního roku bylo pokračováno ve spolupráci se školskými poradenskými zařízeními,
Střediskem výchovné péče Labyrint, OSPOD a dalšími organizacemi. 
Ve školním roce 2020/2021 bylo dosaženo převážně všech vytyčených krátkodobých cílů. I nadále
je třeba pracovat na dosažení cílů z dlouhodobého a střednědobého hlediska.

Preventivní programy 5. – 9. ročníku
Vzhledem k převládající distanční výuce proběhl preventivní program pouze pro 5. ročník, a to v
online  podobě.  Ta  se  příliš  neosvědčila.  Často  měli  žáci  slabé  internetové  připojení  (připojení
selhávalo, sekal se zvuk i obraz, nebylo rozumět), proto nebyly již další preventivní programy v
online podobě organizovány.

Kyberšikana (společnost Podané ruce)
5. D úterý 15. 12. 10:00 - 10:45
5. C středa 16. 12. 8:55 - 9:40
5. A středa 16. 12. 10:00 - 10:45
5. B středa 16. 12. 10:55 - 11:40.

Vzdělávání pedagogů: (Mgr. Kateřina Králíčková)
 Distanční výuka 26. 2. 2021
 Jak efektivně pracovat s třídními pravidly 9. 3. 2021
 Kyberšikana 17. 3. 2021
 Jak zaujmout žáky nejen při distanční výuce 22. 3. 2021
 Kyberšikana 29. 3. 2021
 Za oponou šikany 13. 4. 2021
 Sebepoškozování 11. 5. 2021
 Kyberšikana a další rizikové jevy na internetu 15. 6. 2021

 

12. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Školní  poradenské  pracoviště  ve  školním  roce  2020/21  bylo  tvořeno  týmem  poradenských
pracovníků:

 Mgr.  Gabriela  Hagarová  –  vedoucí  školního  poradenského  pracoviště,  školní  speciální
pedagog pro 1. stupeň

 Mgr. Kateřina Králíčková – školní metodik prevence pro 1. stupeň, 

43



 Mgr. Šárka Grunová – školní speciální pedagog pro 2. stupeň, školní metodik prevence pro
2. stupeň

 Mgr. Dana Škapová – výchovný poradce, kariérový poradce
 Mgr. Petra Procházková – metodik pro nadané žáky
 Mgr. Dagmar Koukalová – školní speciální pedagog, metodik pro žáky s OMJ

Poskytování služeb školního psychologa nebylo v průběhu roku poskytováno z důvodu mateřské
dovolené Mgr. Terezy Procházkové. Nově se pozici nepodařilo obsadit.

Na škole bylo vzděláváno cca 100 žáků se školou přiznaným 1. stupněm PO. Dále na škole plnilo
povinnou školní docházku cca 118 žáků s potřebou podpůrných opatření 2. - 4. stupně, převážná
většina z nich měla vypracovaný IVP na základě doporučení ŠPZ (OMJ, VPU, VPCH, ZP, TP,
PAS, LMP a kombinované postižení a žáci nadaní).

Vzhledem k uzavření škol na základě nařízení vlády, neproběhla každoroční Dyslektická olympiáda
pořádaná Základní školou Znojmo, Pražská ul.

V programu ŠPP byly  stanoveny  hlavní  úkoly  pro  jednotlivé  oblasti,  které  se  v  průběhu  roku
plynule plnily:

Vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami (SVP) 
 zaměření na materiální a technické zabezpečení vzdělávání žáků se SVP
 zajištění  realizace  Pedagogické  intervence  (PI)  a  Předmětu  speciální  pedagogické  péče

(PSPP)  a  současně  Úpravy  obsahu  vzdělávání  (ÚOV)  u  žáků  s  odlišným  mateřským
jazykem (OMJ)

 zajištění úpravy podmínek při konání jednotných přijímacích zkoušek na střední školy
 metodická podpora a vedení asistentů pedagoga
 podpora v době distanční výuky, individuální konzultace

Ze strany ŠPZ byla doporučena realizace PSPP 68 žákům, PI 44 žákům. ÚOV pro žáky s OMJ byla
doporučena ve 21 případech. Jednotlivé hodiny se v průběhu roku v souvislosti s doporučením ŠPZ
mění.
V případě jednoho žáka s těžkým tělesným postižením byl vzdělávací obsah TV nahrazen PSPP.

Vzhledem k  uzavření  škol  na  základě  nařízení  vlády  se  spolupráce  s  Mateřskou  školou  Nový
Šaldorf a Mateřskou školou Holandská nerealizovala a nedošlo tudíž k předání informací ohledně
kritérií školní zralosti a školní připravenosti.

Péče o žáky nadané:
 Koordinace péče s vyučujícími v součinnosti s distančním vzděláváním
 V průběhu prezenční výuky podpora rozvoje nadání

Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem
Ve školním roce 2020/2021 bylo na naší škole vzděláváno 28 žáků s odlišným mateřským jazykem
(OMJ) na základě doporučení Pedagogicko-psychologické poradny (PPP) Znojmo. Zmínění žáci
docházeli na hodiny ke ŠSP, která se zabývá výukou žáků s OMJ. 18 žáků bylo z 1. stupně.
Učivo bylo probíráno v rámci:

 předmětu  speciální  pedagogické  péče  (PSPP)  v  součinnosti  se  třídou  a  po  předběžné
domluvě s třídní učitelkou, dále pak v hodinách

 úpravy obsahu vzdělávání (ÚOV) zaměřených na osvojení si českého jazyka 
 pedagogické intervence (odpolední), kde si žáci plnili svoje DÚ; dalších 10 žáků z 2. stupně

44



mělo podle doporučení PPP Znojmo PSPP
 pedagogické  intervence  (PI)  podle  předem  určeného  rozvrhu  u  školního  speciálního

pedagoga.  Tyto  hodiny byly  vyučovány  v  rámci  disponibilních  hodin  a  dělených  hodin
českého jazyka. Od 7. 10. 2020 probíhala distanční výuka formou online hodin.

Hodiny vedla  školní  speciální  pedagožka pro OMJ a další  učitelka.  Výuka probíhala  v malých
skupinách.  Obsah výuky ÚOV v českém jazyce  korespondoval  s  obsahem učiva  v kmenových
třídách (zaměření na překlad, vysvětlení pojmů, gramatické jevy, čtení s porozuměním, propojování
jednotlivých gramatických jevů).
Hodiny PSPP byly zaměřeny na komunikační dovednosti (rozvíjení sluchové a zrakové diferenciace
při  osvojování  slovní  zásoby,  logopedická  cvičení).  Pedagogická  intervence  měla  napomoci  při
plnění domácích úkolů a vytvářet správné návyky pro přípravu do školy.
Většina žáků se v českém jazyce během školního roku zlepšila.

Spolupráce s rodiči
Probíhala příležitostnou formou posíláním emailových zpráv a telefonických spojení.
způsob a četnost průběžné komunikace s rodiči /pravidelně, příležitostně/
Distanční výuka:
Výuka v době uzavření školy probíhala přes program MS Teams. Žáci  se rychle zorientovali  a
spolupracovali s vyučujícími. Starší žáci byli schopni si domácí úkoly vyzvedávat na One Drive.

Prezentace služeb školního poradenského zařízení
ŠSP se podílel  na třídních schůzkách v 1.  ročníku na předání  základních  informací  (o školním
poradenském pracovišti, o aktivitách speciálního pedagoga) připravených pro žáky a rodiče žáků 1.
ročníku. V oblasti vzájemného předávání informací a konzultací s jinými odborníky docházelo k
pravidelným konzultacím na SSŠ pobočka Znojmo.

Spolupráce s asistenty pedagoga, využití asistentů pedagoga, formy spolupráce
Specialisté  metodicky  vedli  a  koordinovali  práci  asistentů  pedagoga.  Škola  zaměstnávala  18
asistentek pedagoga. Jedna z nich byla zařazena do třídy, v níž byla vzdělávána žákyně s těžkou
zrakovou vadou, tři k žákovi s tělesným postižením, deset AP působilo u žáků s SPCH, tři u žáka s
SPU a současně u žáků s kombinovaným postižením a jedna u žáka s LMP.
V  případě  smyslově  postižených  žáků,  kombinovaného  a  tělesného  postižení  byla  metodická
podpora současně zaštítěna pracovníky příslušného SPC.

Personální podpora v době distančního vzdělávání
V době distančního vzdělávání probíhaly v součinnosti se zákonnými zástupci, pedagogy a asistenty
pedagoga individuální konzultace prezenčně i prostřednictvím využití elektronické platformy. Tyto
aktivity  byly  zaměřeny  na  zajištění  vypracování  zadané  práce,  zprostředkování  podkladů  pro
distanční vzdělávaní, kontrolu vypracované práce a její předání vyučujícímu konkrétního předmětu.

13. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Pedagogičtí pracovníci se aktivně účastní širokého spektra nabídky vzdělávacích seminářů.
Naši učitelé se také sami navzájem pravidelně školí a využívají tak vlastních lidských zdrojů. Máme
vyčleněny úterky jako školící odpoledne. Díky tomu se daří aktivně zapojovat moderní prvky ve
výuce ve všech ročnících a předmětech. 
Přehled školení, vzdělávacích kurzů a seminářů je v příloze č. 4. Další vzdělávání pedagogických
pracovníků.

45



Vzhledem  k  epidemické  situaci,  k  uzavření  škol  a  zákazu  prezenčního  školení,  využívali  naši
pedagogové nabídek modelu SYPO – systém profesní podpory pro pedagogy. Každý týden chodilo
několik odkazů na webináře z různých oblastí, které byly poskytovány zdarma. Tyto odkazy byly
přeposílány  pedagogům  a  ti  je  využívali  podle  svých  zájmů  a  potřeb.  Pedagogové  webináře
hodnotili vesměs kladně.

14. Prezentace školy na veřejnosti

 Zapojení do celonárodních soutěží, pokud mohlo být provedeno online.
 Umožnění praxe, náslechů a výzkumů studentů SŠ a VŠ
 Spolupráce s Katedrou psychologie MUNI FSS Brno na přípravě a testování diagnostické

hry pro identifikaci žáků s nadáním a s mimořádným nadáním, testování žáků č. tříd
 Články v regionálním tisku
 Zároveň jsme se v závislosti na dotazech rodičů snažili poskytovat veškeré informace, které

jsme  považovali  za  důležité  a  užitečné  a  zveřejňovali  jsme  je  průběžně  na  webových
stránkách s cílem, co nejvíce rodiče a děti podpořit při domácí přípravě.

 Webové stránky školy – prezentace aktualit ze života školy
 Školní facebookový profil

Spoluúčast školy na životě obce

 Příležitostná účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Znojmem 
 Účast v Projektu „Babička a dědeček do školy“ v rámci Rodinné politiky Města Znojma,

tentokrát ale četly studentky SŠ nebo přímo paní učitelky
 Účast žáků školy v soutěžích mimo město Znojmo, kterou chápeme nejen jako prezentaci

školy, ale zároveň i jako prezentaci města Znojma

Spolupráce s dalšími subjekty

 Město Znojmo – spolupráce v Projektu Kolumbus I a II
 PPP a SPC – spolupráce dle zaměření centra a dle postižení daných žáků
 Mensa ČR
 Veselá věda
 MAS znojemské vinařství
 Asociace škol Unesco
 Asociace Cambridgeských škol
 Soukromá jazyková škola P.A.R.K
 Spolupráce s GSPGŠ Znojmo, FSS Brno – praxe studentů 
 Velmi  častá  byla také spolupráce  s  KHS Znojmo,  protože při  plnění  epidemiologických

opatření  byla tato spolupráce  velmi potřebná.  Jednali  jsme hlavně s paní  Veverkovou –
vedoucí hygieny pro děti a dorost. Byla vždy velmi vstřícná a poskytla nám velmi ochotně
rady i podporu. Moc ji za to děkujeme.

15. Výsledky inspekčních činností

Ve školním roce 2021/2021 jsme byli zařazeni do Tematické inspekční činnosti – návrat žáků k
prezenčnímu vzdělávání. Zjišťování proběhlo formou rozhovoru s ředitelkou školy přes MS Teams

46



v měsíci červnu. Zároveň obdrželi ředitelka i třídní učitelé dotazník k vyplnění k doplnění informací
ke zjišťovanému tématu. 
Během dubna proběhl pravidelný audit hospodaření. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky.

16. Základní údaje o hospodaření školy

Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělání UZ 33353, dále s
prostředky od zřizovatele na provoz ÚZ 2.

Uskutečnily se účelové akce hrazené z prostředků zřizovatele:
 nábytek do učebny ICT
 zasíťování a kabeláž v učebně ICT
 oprava venkovních podest – jih
 výměna podlahové krytiny ve 4 třídách
 notebooky pro distanční výuku
 IM Displey prowise 86"

Škole byly poskytnuty další finanční prostředky:
Projekt MÚ Kolumbus 234 000,- Kč
Projekt MÚ Kolumbus 2 217.000, - Kč
IM Displey prowise 86"
Investiční dotace Kolumbus 2. 96.558, - Kč

Projekt Poskytování stravy dětem ohroženým chudobou III.:
Náklady 2020: 21 048,30 Kč čerpán: 21.048,30 - Kč
Nespotřebovaná dotace účet RF 414 524  90.825, - Kč

ÚZ 33063                      824.792,54 Kč projekt OPVV šablony
Nespotřebovaná dotace účet RF 414.521 665 499,22 Kč roku.

Dary finanční
Účelový dar školní akce rodiče 964.490, - Kč
Myslivecké sdružení Konice Popice                 3 700,- Kč

Předfinancovaná dotace IROP 
Dotace 3.069.000, -    čerpáno 2.990.000, - Kč 

Ve vedlejší činnosti provozuje škola prodej svačin a krátkodobé pronájmy. 
Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a čerpány dle darovacích smluv. 

Přehled hospodaření za rok 2020 

HLAVNÍ ČINNOST:
Druh dotace dotace náklady výnosy zůstatek
MŠMT

47



ÚZ 33353                           67.191.423, -         67.191.423, -
ÚZ 33063                               824.792,54           824.792,54
Rozp. ÚSC   ÚZ 00002       5 378 500,00        7 350 617,58        2.053 307,57         81.189,99
VEDLEJŠÍ ČINNOST                                         321 862,61         299.675,50          25 187,11
Výsledek hospodaření za rok 2020                                                                          106 407,64

Čerpání RF (rezerv. fondu)                      2.531 879,06
Z toho: čerpány nespotřebované dotace

Dary rodiče                                964.490,-                         964.490,-
                                                                       
Účelové akce hrazené z rozpočtu zřizovatele ÚZ 00002:
Nábytek do učebny ICT
Rozpočet: 162.000, - čerpáno 153.670, - Kč  
Zasíťování a kabeláž učebna ICT
Rozpočet: 88 000,-  čerpáno: 87 820,- Kč 
Oprava venkovních podest – jih
Rozpočet:300 000,-                            čerpáno: 340 000, - Kč
Výměna podlahové krytina ve 4 třídách
Rozpočet: 200.000, -                           čerpáno: 194.009, - Kč
Notebooky pro distanční výuku
Rozpočet: 150.000, -                             čerpáno: 149.992, - Kč

17. Rekonstrukce školy

V tomto školním roce  nebylo  provedeno tolik  oprav  a  rekonstrukcí  jako v  jiných  letech.  Byla
provedena výměna vchodových dveří ze dvora v hlavní budově na Klášterní 2. 
Dále byla vybudována učebna SINO ZEROclient. Jde o řešení, které zlepšuje práci učitele i žáků s
počítači.  Dovoluje  sdílení  obrazovky z učitelského ZEROclienta  na všechny žákovské pracovní
stanice  v  učebně  jedním  klikem,  vzdálenou  podpora  žákům,  možnost  převzetí  kontroly  na
kterémkoliv žákovském zařízení v učebně, v případě potřeby i úplné zamezení přístupu k internetu
na žákovských stanicích, pokročilé možnosti sdílení souborů (zadávání prací) pro žáky, vymazání
stáhnutých souborů a  celkové pročištění  žákovských pracovních  stanic  jedním klikem,  podpora
práce  jednotlivých  žáků  podle  potřeby.  Sjednotí  a  zjednoduší  práci  učitele,  již  není  nutné
přihlašovat  každého  žáka  zvlášť.  Systém umožní  zefektivnit  práci  učitele  a  zefektivní  výuku v
hodinách.

48



Pokračovali jsme také ve vybavování tříd prvního stupně novým nábytkem, který vyměnil starý a
mnohdy již nefunkční, poškozený a nevzhledný nábytek. K výměně došlo jak na hlavní budově, tak
i v budově v Konicích.

49



V prosinci 2020 tedy již po uzavření škol byla dokončena a zprovozněna nová učebna, která byla
zbudována místo nefunkčních a nepotřebných sprch. 

V jižním pavilonu byla na chodbě pořízena vitrína k uskladnění loutek. Od té doby se loutky těší
zvýšenému zájmu žáků. Výzdoba chodby byla doplněna tematickou tapetou. 

50



18. Zapojení školy do mezinárodních programů

Škola se aktivně zapojila do programu Města Znojma Kolumbus – podpora rozšíření výuky cizích
jazyků.  Finanční  dotace  umožňuje  škole  udržovat  nastavený  nadstandard  ve  výuce  anglického
jazyka. Bohužel v současné době se nám i přes velkou snahu stále nedaří zajistit rodilé mluvčí. 
Zapojujeme  se  do  programu  Cambridge  škol  a  testování  jazykových  znalostí  Cambridge
certifikacemi.  V září slavnostně předal pan místostarosta Jan Grois  Cambridge certifikáty žákům,
kteří úspěšně zvládli jazykové zkoušky Cambridge English.
Certifikáty získaly děti ze 3. – 9. ročníku na celkem čtyřech úrovních. Úrovně Starters dosáhlo 6
žáků, úrovně Movers 8 žáků, úrovně Flyers 3 žáci a úrovně KET dosáhli 2 žáci. V září byl již 
Patříme do sítě škol spolupracujících s mezinárodní organizací UNESCO.
Škola  je  zapojena  do  pokračování  mezinárodního  projektu  „Spolupráce  v  oblasti  vzdělávání
v přeshraničním regionu AT – CZ“,  Bildungskooperationen in der  Grenzregion (BIG),  program
Evropská územní spolupráce (EUS), INTERREG V-A AT-CZ 2014–2020, který se transformoval
na projekt „EduStem: bádání bez hranic AT-CZ“. Ten si klade za cíl rozvíjet badatelské dovednosti
dětí, probouzet jejich zájem o přírodu a techniku a podněcovat tak u nich chuť zkoumat a dozvídat
se  nové  věci.  Tento  projekt  začal  v listopadu  2019  a  i  ten  byl  v  letošním  roce  přerušen
coronavirovou epidemií.

19.  Předložené  a  školou  realizované  projekty  financované  z  cizích
zdrojů

V dubnu 2019 byla podána žádost o finanční podporu z programu OP VVV výzvy č. 02_18_063
pro Šablony II – MRR v prioritní ose 3. Žádost nám byla schválena a aktivity tohoto projektu jsme
začali uskutečňovat od září 2019. V červnu 2021 byl celý projekt zdárně ukončen a splněn i přesto,
že  školy  byly  v  důsledku  pandemie  zavřené.  Využili  jsme  toho,  že  mnoho  aktivit  mohlo  být
realizováno on-line. Zbytek aktivit se nám pak podařilo splnit po znovuotevření škol a nebylo nutné
žádat o prodloužení projektu.
Jednalo  se  o  aktivity  –  školní  asistent,  CLIL (příprava  pedagogů na  to,  aby celé  hodiny  nebo
alespoň jejich části  vedli  v cizím jazyce),  čtenářské kluby, doučování  žáků ohrožených školním
neúspěchem, projektový den pro žáky II. stupně (ten byl zaměřen na poskytování 1. pomoci a mezi
žáky měl velký úspěch) a největší část projektu tvořila šablona využití ICT ve výuce. Z této šablony
bylo pořízeno 40 notebooků, které umožňují využití ICT i v kmenových učebnách. Celkem jsme
získali 2 220 000,- Kč.
V červnu 2021 jsme podali žádost o finanční příspěvek z výzvy OP VVV III „Podpora škol formou
projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ“ výzva č. 02_20_080 prioritní osa 3 s
projektem, jež nese název „Pojďme!“ V červenci byla žádost schválena. Celková částka získaná z
projektu by měla dosáhnout 1 486 220,- Kč.
Také jsme jako partnerská škola zapojeni  do projektu Akademie digitálních kompetencí  učitele,
kterou administruje AV Media. Bohužel tato aktivita nemohla v loňském roce proběhnout, ale v
letošním roce 2020/2021 jsme stihli  uskutečnit  alespoň školení v oblasti  digitálních kompetencí
pedagogů.
Využíváme možnosti požádat o finanční podporu našeho zřizovatele město Znojmo prostřednictvím
projektů Kolumbus – podpora výuky jazyků a Kolumbus II – podpora vzdělávání nadaných žáků.
Z tohoto projektu byla letos pořízena výukový softwar a e-learningové kurzy, 3D tiskárna, baterie a
napájecí zdroj pro LEGO WeDo (ty byly zakoupeny z projektu Kolumbus II vloni), školní sada
ozobotů Evo. Celkem jsme letos získali příspěvek ve výši 167 000,- Kč.

51



Škola  má  uzavřenu  smlouvu  o  partnerství  v  projektu  Poskytování  bezplatné  stravy  dětem
ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském kraji. Díky tomu jsou
bezplatně  poskytovány  obědy  dětem,  které  by  jinak  na  obědy z důvodů tíživé  finanční  situace
rodiny  chodit  nemohly.  Stále  ale  bojujeme  s tím,  že  žádosti  podávají  zákonní  zástupci
prostřednictvím Úřadu práce, a škola nemá jinou možnost než pouze předávat zákonným zástupcům
informace o možnosti podat žádost v rámci tohoto projektu. Někteří rodiče se k informacím sice
dostanou, ale pak už nejsou schopni si žádost včas podat. Myslím si, že na příspěvek by dosáhlo
více dětí, než kolik jich ve skutečnosti této možnosti využívá.
Naše  Sdružení  rodičů  dotuje  autobusovou  dopravu  dětí  na  školní  exkurze  a výlety,  poskytuje
prostředky na odměny za soutěže. Vzhledem k dlouhodobému uzavření škol dotace ze SRPŠ nebyly
letos nijak velké, protože řada akcí, exkurzí ani výletů se neuskutečnila. 
Na konci školního roku 2020/2021, kdy nebylo možné uspořádat tradiční rozloučení s devátými
ročníky v Louckém klášteře, byly prostředky SRPŠ na rozloučení devátých ročníků věnovány na
pořízení pamětních tašek s nápisem „Absolvent“ a s logem školy.

20. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění
úkolů ve vzdělávání

Na  škole  dlouhodobě  funguje  spolupráce  s místní  odborovou  organizací.  Škola  spolupracuje
s odbory při  řešení  běžných úkolů i  provozních problémů.  Tradičně výborná je  i spolupráce při
správě  a  využití  FKSP.  V letošním školním roce  se  bohužel  nemohly  kvůli  epidemiologickým
opatřením uskutečnit tradiční společná setkání pracovníků – ani v pololetí ani na konci školního
roku. Odložili jsme je na září. Na tato setkání jsou pozváni i bývalí zaměstnanci školy, stejně tak i
pracovnice, které jsou momentálně na mateřské či rodičovské dovolené.
Škola také spolupracuje se Sdružením rodičů, které podporuje vzdělávací i zájmovou činnost školy,
družiny i mateřské školy a přispívá finančními prostředky. 
Za významnou také považujeme spolupráci  s Úřadem práce – kontaktním pracovištěm Znojmo.
Jeho služby jsou využívány při besedách k volbě povolání žáků osmých a devátých ročníků a při
hledání nových zaměstnanců.

52



Letos jsme opět pokračovali ve spolupráci s Veselou vědou z.ú., která organizuje zábavné vědecké
experimenty pro zvídavé děti  z prvního stupně základních škol. Podporujeme tak přírodovědnou
gramotnost  dětí.  Bohužel  však musím konstatovat,  že  zájem dětí  o  tuto aktivitu  klesá,  a  navíc
v době uzavření školy kroužek nemohl pracovat.
K dalším partnerům, se kterými škola již tradičně spolupracuje při výchově a vzdělávání žáků patří
Policie ČR, Jihomoravské muzeum ve Znojmě, Národní park Podyjí, Městská knihovna Znojmo,
Středisko volného času Znojmo, Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání, OSPOD
Znojmo, SPC Brno pobočka Znojmo, PPP Znojmo, SPC Brno Kociánka a Kamenomlýnská, FSS
Brno.  Nově  přibyly  i  NPI  (hojně  využíváme  i  možnosti  Adaptačního  koordinátora  pro  žáky  –
cizince), SYPO (systematická podpora pedagogů) a FSS MUNI Brno. Bohužel opět kvůli epidemii
byla tato spolupráce omezena. 
V  letošním  školním  roce  jsme  velmi často  komunikovali  s  KHS  Znojmo,  protože  při  plnění
epidemiologických opatření byla tato spolupráce velmi potřebná. Jednali jsme hlavně s paní Mgr.
Veverkovou – vedoucí hygieny pro děti a mladistvé. Byla vždy velmi vstřícná a poskytla nám velmi
ochotně rady i podporu. Moc ji za to děkujeme.

21. Součástí výroční zprávy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Úspěchy školy 2020/2021
Příloha č. 2 Tabulka kroužků 2020/2021
Příloha č. 3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků

22. Zhodnocení a závěr

Škola  vzdělává  velké  množství  žáků,  což  znamená,  že  spektrum  vzdělávacích  předpokladů
i sociálního  zázemí  je  velmi  široké.  Přesto  škola  dokáže  nacházet  způsoby,  jak  systematicky
podporovat všechny žáky, tak, aby se dařilo naplňovat vzdělávací potenciál naprosté většiny z nich.
Dosahujeme  toho  kladením  důrazu  na  kvalitu  vyučovacích  hodin,  na  organizaci  vzdělávacího
procesu  a  realizací  individuálních  podpůrných  opatření  a  směřujeme  k vytváření  a  rozvoji
vzdělávacích  a  pracovních  návyků  žáků.  Také  se  snažíme  o  úzkou  spolupráci  se  zákonnými
zástupci,  kterým  v případě  potřeby  zajišťujeme  podporu  díky  skvěle  fungujícímu  školnímu
poradenskému pracovišti.
Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy v naprosté většině vykonávají svou práci s vysokým
pocitem zodpovědnosti,  což se ukázalo i během velmi dlouhého období distančního vzdělávání.
Ačkoliv je tento způsob vzdělávání velmi náročný na přípravu a velmi vyčerpávající, pedagogové
se tohoto nelehkého úkolu zhostili skvěle.
V oblasti  implementace  nových pravidel  a postupů při  inkluzívním vzdělávání  žáků se i  nadále
zvyšují  nároky  nejen  na  pedagogické  pracovníky,  ale  především  na  vedení  školy,  speciální
pedagožky  a  ekonomku  školy,  protože  s  inkluzívním  vzděláváním  je  spojen  obrovský  nárůst
výkaznictví  i  když je školám slibován opak.  Je velmi obtížné organizačně  zabezpečit  předměty
speciální  pedagogické  péče  doporučené  žákům poradnou  s rozvrhem  a  dodržet  přitom  platnou
školskou legislativu. Stále se setkáváme se stavem legislativní nouze, kdy ani při nejlepší vůli není
možné dodržet a skloubit  veškerá pravidla,  nařízení  a  legislativu.  Také narážíme na nedostatek
pedagogických pracovníků, kteří mohou dané předměty vyučovat, nedostatek speciálních pedagogů
i nedostatek učeben k výuce těchto dětí. V minulosti jsme tuto situaci řešili pomocí našich bývalých
pracovnic, které jsou již v důchodu. Jedná se však vždy o malý počet hodin a o tak nízký úvazek
není zájem. Dále narážíme také na výuku češtiny u cizinců. Těchto dětí  přibývá a my nemáme
dostatek  učitelů,  kteří  by  tuto  výuku  dle  legislativy  měli  zajišťovat.   Využíváme  možnosti

53



poskytnout žákům – cizincům adaptačního koordinátora. Tato aktivita si klade za cíl poskytnout
dítěti/žáku cizinci podporu při jeho adaptaci na nové kulturní prostředí a odlišné životní podmínky,
ale je pouze na omezenou dobu – na 30 dní a 50 hodin. Financování koordinátora je zabezpečováno
prostřednictvím NPI – sekce pro cizince a probíhá i on – line formou. Možnost dát dítěti/žákovi
adaptačního koordinátora je také dána množstvím financ alokovaných pro tuto podporu. (Např. v
září 2021 jsou již finance pro tento kalendářní rok vyčerpány). 
Na co  opakovaně  narážíme  je  nedostatek  pedagogů.  Jak  při  hledání  nových  pedagogů,  tak  při
zajišťování  zástupů  za  MD  nebo  dlouhodobě  nemocné.  Obzvláště  obtížné  je  sehnat  kvalitní
aprobované učitele matematiky, fyziky, chemie, zeměpisu a jazyků. Situace je dlouhodobě špatná a
nezlepšuje se. V roce 2020/2021 odešly do důchodu 3 pedagožky, 1 pedagog zemřel v důsledku
epidemie, 1 učitelka skončila z rodinných důvodů a 1 paní učitelka odešla učit do waldorfské školy.
Podařilo se nám ale získat pouze tři aprobované paní učitelky a za zbytek chybějících pedagogů
jsme přijali pracovníky bez aprobace. Tito pracovníci si aprobaci a vzdělání budou doplňovat.
Díky PHmaxům  zaměstnáváme více pedagogů, než kolik jsme mohli mít podle dřívějšího systému
financování,  a  díky  tomu  se  nám  podařilo  nastavit  systém  tak,  že  budeme  využívat  výuky
tandemové  (dva  pedagogové zároveň v jedné  třídě)  a  to  v  tělesné  výchově,  matematice,  druhý
pedagog ve třídě 1. stupně, výuka IT a také dělíme i jazykové skupiny, které děleny být ze zákona
nemusí. Rádi bychom dělili i hodiny matematiky a českého jazyka, ale to z prostorových důvodů
není možné. Tito pedagogové jsou pak také využiti při zástupech a suplování a nevznikají nám tak
zvýšené náklady a odpadá starost s hledáním zástupů během školního roku.
Je velmi potěšující,  že je mezi rodičovskou veřejností o umístění dětí na naši školu trvale velký
zájem,  o  čemž  svědčí  fakt,  že  k zápisům  chodí  nejen  zájemci  ze  spádové  oblasti,  ale  i řada
nespádových dětí. Velký zájem je i o přestupy do vyšších ročníků. Vzhledem k navýšení kapacity
školy jsme do prvních ročníků letos opět mohli přijmout všechny děti, které se k zápisu dostavily. 
Závěrem bych ráda poděkovala za podporu a vstřícný přístup našemu zřizovateli Městu Znojmu.
Obzvláště  si  cením  podpory  a  ochoty  odboru  školství,  kultury  a  památkové  péče,  se kterou
přistupuje  k řešení  potřeb  a  problémů  školy.  Bez  této  podpory  by  některé  věci  nebylo  možné
realizovat.
A na úplný závěr bych chtěla ještě znovu moc poděkovat našemu zřizovateli  Městu Znojmu za
exkluzivní  přístup a skvělou podporu během uzavření  a znovuotevírání  škol.  Byly nám dodány
z prostředků města desinfekční a ochranné prostředky.  Tato podpora pokračuje i nadále a opět nám
je dodávána desinfekce a ochranné prostředky. Za to našemu zřizovateli moc děkuji. Vaší podpory
si velmi vážíme.
 

Mgr. Eva Hubatková, ŘŠ ………………………………………………

Mgr. Lenka Budková, ZŘŠ …………………………………………….

54


